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SPROSTOWANIE
W numerze 40 Tygodnika w ar-

tykule „PO bez kandydata w po-
wiecie” napisałem, że ta partia nie
wystawiła żadnego kandydata w
powiecie drawskim. Okazało się,
że jednak wystawiła. Jest nim pan
Marek Szumowicz-Włodarczyk ze
Świerczyny, dyrektor Zakładu
Przemysłu Drzewnego w Drawsku
Pom. Kandyduje z listy PO, ale jest
bezpartyjny. Przyznam, że zwiodło
mnie miejsce zamieszkania kandy-
data, bo pomyślałem o Świerczynie
pod Koszalinem, gdzie taka miej-
scowość również się znajduje. Za
pomyłkę przepraszam.

Kazimierz Rynkiewicz
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Drawsko Pom. Gdzie g³osujemy kto w komisjach

Kto „wjedzie”
do Sejmu?
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Kazimierz Rynkiewicz

Przed wyborami, jakie odbyły się
dwa lata temu, postawiłem tezę, że nie
ważne kto jaki ma program i co chce, ale
czy ma wolę dokonania zmian. Bowiem
przez 15 lat wysłuchiwaliśmy najprze-
różniejszych programów i nagromadzi-
ło się u różnych kandydatów tyle chęci,
że prawie zapomniano, że chęciami jest
piekło wybrukowane. Przez owe 15 lat,
pomimo głoszonych programów i chęci
polityków, wciąż męczyły nas znajome
patologie. Rządy zmieniały się, a one
trwały. W końcu zostały skatalogowane
i nazwane spuścizną III RP. Do tej spu-
ścizny należały Wojskowe Służby In-
formacyjne, których żaden z rządów nie
miał woli rozwiązać, choć przez 15 lat
było wiadomo, że trzeba. Była wiedza,
że to jest to zło, ale brakowało woli. Ten
czynnik woli, jak się później okazało,
był decydujący dla zwycięstwa PiS. W
jednym z programów telewizyjnych
znakomicie wyłapano tę zależność, gdy
minister Macierewicz mówił o rozwią-
zaniu tych służb, to były minister Ma-
rek Biernacki żachnął się na to osiągnię-
cie stwierdzając, że przecież wiadomo
było, że trzeba będzie je rozwiązać.
Dlaczego więc tego nie zrobił? Dlacze-
go tego nie zrobiono przez 15 lat? Bier-
nacki przyznał, że miał wiedzę i świa-
domość, ale zabrakło woli.

Po 15 latach owa wola nabrała więc
decydującego znaczenia w moim oglą-
dzie politycznych programów. Program
IV RP ułożył się sam – składa się z
katalogu zaniechań i niezałatwionych
spraw w III RP. Po co wymyślać coś
nowego, formułować nowe programy,
jeżeli nie uporano się ze starymi proble-
mami? Po co kłaść nowy dach, jak fun-
damenty się sypią. By spadł nam na
głowę?

Po co budować sklepiki w mieście,
jak jedną ustawą wprowadzającą na
rynek markety doprowadza się do ich
wyniszczenia? Po co marzyć o budo-
waniu klasy średniej, jako podstawy
bytu państwowego, jak kilku dobrze
ustawionych oligarchów zgarnia całą
pulę z tej gry? Jak tu cokolwiek wy-
grać, gdy gra jest ustawiona i sterowa-
na pod czyjeś interesy. Z jednej strony
wmawiało się ludziom, że jest wolny
rynek, więc muszą sobie radzić sami, z
drugiej niektórzy budowali fortuny na
układach, niejasnych powiązaniach i
korupcji. Co z tego, że człowiek się
napracował, jak ktoś innych dał łapów-
kę i osiągał to, na co inni musieliby
ciężko i długo pracować.

Tak skonstruowany „wolny” rynek
odbierał milionom ciężko pracujących
ludzi ich wypracowane dochody. Ci
ludzie przecież płacili podatki na to, by

kolejno następujące po sobie rządy za-
bezpieczały ich dochody przed kra-
dzieżą oraz stwarzały warunki rozwoju.
Czy zabezpieczały i stwarzały? Gdy
miliony podatników wpłacały podatki,
te pieniądze na zasadzie układów lub
łapówek jednym podpisem lub decyzją
trafiały do kieszeni cwaniaków. Tak
została okradziona klasa średnia, jesz-
cze zanim powstała. A to ona jest stabi-
lizatorem procesów społecznych i poli-
tycznych. Dzisiaj przeciętny przedsię-
biorca nie ma czasu na politykowanie,
czyli kształtowanie spraw publicznych
w swoim miasteczku lub regionie, bo
zajęty jest firmą, często od rana do nocy.
Poprzez tak skonstruowany rynek zo-
stali oni praktycznie wykluczeni z życia
publicznego. Zaczęli nim rządzić oli-
garchowie, co omal nie skończyło się
kupowaniem ustaw i całych branż.
Zwykły człowiek stawał się coraz bar-
dziej pionkiem w tej grze, a przecież
miał brać sprawy w swoje ręce.

Korupcja i układy to był rak, który
żarł III RP, bo nie było woli zmierzenia
się z nimi. Kolejni politycy woleli dołą-

czać do układów, niż z nimi walczyć.
To wcale nie ogólnikowa teoria.

Katalog spraw niezałatwionych w III
RP to jak najbardziej problemy zwy-
kłych ludzi, tu, na poziomie gmin i
powiatów. W całym kraju tysiące ludzi,
nawet nie wiedząc o sobie, walczyło z
układem spółdzielni mieszkaniowych.
Nikt im nie chciał pomóc, a wystarczyła
odrobina woli. Oczywistym było, że
trzeba ograniczyć handel marketów w
niedziele, co jest standardem na zacho-
dzie, ale rzekomi Europejczycy poda-
wali przykłady z tegoż zachodu, gdy im
pasowały do różnych teorii. Obrona
interesów zagranicznych marketów
przejdzie do historii III RP jako naj-
większy gwałt na polskiej gospodarce.
Zagraniczni turyści, którzy przy-
jeżdżają z Europy mieli zostawiać tutaj
pieniądze, a wydają je w marketach,
więc wracają one do ich krajów. Takich
gospodarczych łańcuszków jest wiele.
Kto dziś pamięta hasło, że kupując za-
graniczne produkty tworzymy i pod-
trzymujemy zagranicą miejsca pracy,
bo tam się je wytwarza? Nikt nie był spe-

Kto „wjedzie”
do Sejmu i po co

cjalnie zainteresowany utrwalaniem tej
oczywistej prawdy. A im więcej produk-
tów zagranicznych konsumujemy, tym
trzeba ich więcej zagranicą produkować,
stąd miejsca pracy dla Polaków w fabry-
kach Anglii, Niemczech i Holandii. Sta-
liśmy się krajem eksportującym tanią
siłę roboczą i importującym produkty,
które oni tam wytwarzają. Znowu
komuś zabrakło woli?

Dlatego dzisiaj mało istotne są pro-
gramy, debaty, ulotki, uśmiechnięte
twarze kandydatów. Jeżeli ktoś nie do-
strzegł istoty tych przemian w ciągu 15
lat, to na co mu to wszystko? Zmieni
zdanie pod wpływem uśmiechu, hasła,
pogody, jakby nie miał żadnego do-
świadczenia, z którego może czerpać?
Współczesny wyborca - konsument w
politycznym markecie kuszony promo-
cjami?

Katalog spraw do załatwienia zna-
ny jest od lat. Dzisiaj trzeba pytać już
tylko o wolę. Czy ktoś ma wolę ich za-
łatwienia, czy znowu będziemy przez
następne 15 lat kręcić się wokół tych
samych niezałatwionych problemów.
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PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

Radny Rady Miejskiej
Złocieńca

Marian Danielewicz

pełni dyżur
w  każdy dzień tygodnia

telefonicznie:
094 36 31 258
0661-194-854

REKLAMA

(POWIAT) Według informa-
cji podanych przez Urząd Staty-
styczny w Szczecinie, w okresie
styczeń – czerwiec br. w naszym
powiecie odnotowano najwięcej
urodzeń w województwie zachod-
niopomorskim. Wyprzedzamy in-
nych także w ilości zawartych
małżeństw.

W okresie styczeń-czerwiec br.
zarejestrowano 8317 urodzeń
żywych, tj. o 160 więcej, niż przed
rokiem. Współczynnik urodzeń
żywych wyniósł 9,84‰, tj. o 0,2
pkt. więcej, niż w analogicznym
okresie ub. roku.

Najwyższy wskaźnik urodzeń
żywych odnotowano w powiatach:
drawskim (11,70‰) i białogardz-
kim (11,23‰), natomiast najniższy
– w stargardzkim (9,37‰) oraz mia-
stach na prawach powiatu: Świnouj-
ściu (8,17‰), Koszalinie (8,54‰)
oraz Szczecinie (9,02‰).

Najwiêcej urodzeñ
w powiecie drawskim

W I półroczu br. liczba urodzeń
żywych była o 473 większa od licz-
by zgonów (przed rokiem różnica ta
wynosiła 205 osób), a współczynnik
przyrostu naturalnego wyniósł
0,56% (wobec 0,24% w ub. roku).

W przekroju terytorialnym
najwyższy przyrost naturalny od-
notowano w powiatach: polickim
(4,20%) i drawskim (2,44%), na-
tomiast najniższy – w Szczecinie
(minus 1,51%), Swinoujściu (mi-
nus 1,33%), Koszalinie (minus

0,32%) oraz powiecie sławień-
skim (0,10%).

Wzrosła liczba zawartych mał-
żeństw. W okresie styczeń-czerwiec
br. zawarto 3863 związków małżeń-
skich, tj. o 322 więcej niż przed ro-
kiem. Współczynnik małżeństw
wzrósł o 0,38 pkt., do poziomu
4,57‰. Najwyższy współczynnik
wystąpił w powiatach: choszczeń-
skim (5,56‰) i drawskim (5,36‰),
natomiast najniższy - w pyrzyckim
(3,76‰) i koszalińskim (4,01‰).

REKLAMA

Zmiana godzin przyjmo-
wania klientów w Wydziale
Komunikacji.

Informujemy, że od dnia 11
października zmianie uległy godzi-
ny przyjmowania klientów w Wy-
dziale Komunikacji i Transportu w
Starostwie Powiatowym w Draw-
sku Pomorskim.

Wydział przyjmuje w ponie-
działki, wtorki, środy i piątki w
godzinach od 7.00 do 14.30, nato-
miast w czwartki od 8.00 do 15.30.

Zmiany podyktowane są po-
trzebami organizacyjnymi wyni-
kającymi ze zwiększonej liczby
zadań związanych z rejestracją po-
jazdów, po uwolnieniu rynku sa-
mochodowego Unii Europejskiej
(załatwianie większej ilości kore-
spondencji, wprowadzanie więk-
szej ilości danych). Zmiana obo-
wiązuje do odwołania.

UWAGA

(WIERZCHOWO) Tutejszy
urząd, sądząc po ilości ogłoszeń o
naborze do pracy w tymże urzę-
dzie, przeżywa istne męki związa-
ne ze znalezieniem właściwego
kandydata na stanowisko do
spraw zagospodarowania prze-
strzennego, drogownictwa i dzia-
łalności gospodarczej. Niedawno
ogłosił nabór po raz piąty.

Czwarty nabór na wolne stano-
wisko urzędnicze ds. zagospodaro-
wania przestrzennego, drogownic-
twa i działalności gospodarczej w
Urzędzie Gminy Wierzchowo nie
został rozstrzygnięty.

Aplikacj? w tym naborze złoży-
ła jedna osoba – pan Marek Wybor-
ski z Wierzchowa. 3 października
przeprowadzono wstępne postępo-

Jest praca w urzêdzie gminy w Wierzchowie

Mêki z naborem
wanie kwalifikacyjne i komisja
stwierdziła jednogłośnie, że kandy-
dat nie został dopuszczony do dal-
szego postępowania konkursowe-
go, gdy? nie spełnił wymagań for-
malnych.

Przedwczoraj wójt gminy ogło-
siła piąty nabór. Dokumenty aplika-
cyjne (oryginalne lub kopie) należy
składać osobiście w sekretariacie
Urzędu Gminy w Wierzchowie,
przy ul. Długiej 29, lub przesłać
pocztą na adres urzędu z dopiskiem:
Dotyczy naboru na stanowisko ds.
zagospodarowania przestrzennego,
drogownictwa i działalności gospo-
darczej, w terminie do 31 paździer-
nika br. Aplikacje, które wpłyną  po
tym terminie, nie będą rozpatrywa-
ne. Informacji na temat naboru
udziela sekretarz gminy.                  (r)

(ZŁOCIENIEC) W nocy z soboty
na niedzielę, 7 października, o godz.
2:20, na wyjeździe ze Złocieńca, przy
ul. Połczyńskiej doszło do kolizji
dwóch aut, które zderzyły się czołowo-
bocznie. Jeden z kierowców próbował
włączyć silnik i odjechać, co można by
zakwalifikować jako próbę ucieczki,

LEKARZ JECHA£
NA PODWÓJNYM GAZIE

jednak nie udało mu się tego zrobić.
Przybyli na miejsce policjanci stwier-
dzili, że jest pijany. Przeprowadzone
badanie na zawartość alkoholu w wydy-
chanym powietrzu wykazało 2,16 pro-
mila. Jak się nieoficjalnie dowiedzieli-
śmy, tym kierowcą jest lekarz rodzinny
z przychodni Eskulap, mającej siedziby

w Wierzchowie i Czaplinku. Kuriozal-
ne jest to, że - jak stwierdził nasz infor-
mator - ten lekarz robi badania dla kan-
dydatów na kierowców. Teraz stanie
przed sądem z jazdę pod wpływem al-
koholu, a tenże sąd powinien opubliko-
wać wyrok w prasie lokalnej, by nie
było tak, że do prasy trafiają najczęściej
wyroki na jeżdżących na "bani" rowe-
rzystów. KAR
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(ZŁOCIENIEC). Na sesji Rady
Złocieńca dwudziestego piątego
października zostaną wybrani ław-
nicy do Sądu Rejonowego w Draw-
sku Pomorskim na kadencję 2008 -
2011. Na jedenaście zgłoszeń na
ławników troje z nich nie spełniło
kryteriów wskazanych w ustawie o
ustroju sadów powszechnych:

Zgłoszenie Krystyny Haściło
oraz Krystyny Werner wpłynęło po
upływie ustawowego terminu.

Zgłoszenie Tadeusza Pobłoc-
kiego nie zostało podpisane przez
osobę reprezentującą podmiot
uprawniony do zgłoszenia kandyda-
ta na ławnika.

Do Sadu Rejonowego w Draw-
sku Pomorskim, do Sądu Pracy nie
została zgłoszona żadna kandydatu-
ra.

KANDYDACI NA ŁAWNI-

Nikogo do S¹du Pracy

KANDYDACI
NA £AWNIKÓW
ZE Z£OCIEÑCA

KÓW DO SĄDU REJONOWEGO
W DRAWSKU POMORSKIM NA
KADENCJĘ 2008 - 2011:

Agnieszka Maria Szyntar zosta-
ła zgłoszona na kandydata na ławni-
ka przez dwudziestu pięciu obywa-
teli mających czynne prawo wybor-
cze, zamieszkujących stale na tere-
nie gminy Złocieniec i spełnia
wszystkie kryteria wskazane w usta-
wie o ustroju sądów powszechnych.
Zespół wydał pozytywną opinię na
temat wyżej wymienionego kandy-
data.

Identyczne adnotacje znajdzie-
my przy kolejnych, następujących
kandydaturach: Renata Teresa Kło-
busińska, Mieczysław Antoni Resz-
ka, Ryszard Wiesław Przybyło,
Zdzisław Hieronim Jaworski, Mie-
czysław Heliodor Darull, Renata
Wrzos, Gabriela Edyta Lipska.   (n)

Na posiedzeniu między innymi -
debata nad uchwałą w sprawie wy-
sokości cen i opłat za korzystanie z
obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej gminy Złocieniec odda-
nych w dzierżawę i użyczenie
Ośrodkowi Sportu i Rekreacji. O
propozycjach piszemy w tym wyda-
niu Tygodnika.

U początku obrad interpelacje i
zapytania radnych oraz Trybuna
Obywatelska. Jednym z punktów -
informacja na temat realizacji za-
dań gminy w zakresie polityki pro-
rodzinnej. Także informacja na te-
mat problemu bezdomności w Zło-
cieńcu.

Ważny punkt to wybory ławni-
ków do Sądu Rejonowego w Draw-
sku Pomorskim.

Jest przygotowana uchwała w
sprawie zmian w budżecie gminy.
Także w sprawie rocznego progra-

mu współpracy z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi pod-
miotami. Jest przygotowana pod
obrady kolejna bardzo istotna
uchwała w sprawie zwolnień od
podatku od nieruchomości na tere-
nie gminy Złocieniec, a także w
sprawie zasad polityki podatkowej
gminy Złocieniec na lata 2008 -
2010. Będzie rozważana uchwała w
sprawie zwolnień od podatku od
nieruchomości na terenie gminy
Złocieniec. Także uchwała w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Kosobud.

Zostaną przedstawione informa-
cje z przeprowadzonych analiz
oświadczeń majątkowych przez
przewodniczącą Rady i burmistrza.

Na zakończenie - komunikaty,
zapytania, wolne wnioski i oświad-
czenia.                                         (n)

Ile za sztuczn¹ trawê (?), podatki, zwolnienia
od nich, analiza oœwiadczeñ maj¹tkowych

40 SESJA
RADY Z£OCIEÑCA

(Z£OCIENEIC). Dwudziestego pi¹tego paŸdziernika w
czwartek czternaste posiedzenie miejscowej Rady
Miasta. Godzina dziesi¹ta, miejsce jak zwykle - sala
widowiskowa przy ulicy Wolnoœci 6.

(ZŁOCIENIEC). Na sesji Rady
Złocieńca dwudziestego piątego
października będzie rozpatrywana
propozycja uchwały w sprawie

Uchwa³a w sprawie zwolnieñ podatkowych

ZWOLNIENIA OD PODATKU
OD NIERUCHOMOŒCI

zwolnień od podatku od nierucho-
mości na terenie gminy Złocieniec
udzielanych w ramach pomocy de
minimis. W uzasadnieniu przygoto-
wanej uchwały czytamy: Komisja
rozwoju gospodarczego i budżetu w
czerwcu tego roku rozpoczęła prace
nad przygotowaniem uchwały w
sprawie zwolnień od podatku od
nieruchomości na terenie gminy
Złocieniec udzielanych w ramach
pomocy de minimis.

Ostateczna wersja projektu
została przygotowana piątego wrze-
śnia i przesłana do Prezesa Urzędu
Ochrony Konkurencji i Konsumen-
tów w Warszawie z prośbą o rozpa-
trzenie. Zgodnie z odpowiednim
przepisem, projekt programu po-
mocowego przewidujący udziele-
nie pomocy de minimis podlega
zgłoszeniu Prezesowi Urzędu, któ-
ry w terminie czternastu dni może
przedstawić zastrzeżenia dotyczące
przejrzystości zasad udzielania po-
mocy.

Pod koniec września prezes
Urzędu Ochrony Konkurencji i
Konsumentów przesłał swoje za-
strzeżenia, które zostały uwzględ-
nione w niniejszym projekcie
uchwały.                                   (m)

(ZŁOCIENIEC).Komis ja
rozwoju gospodarczego i budżetu
zaproponowała, aby dokonać cał-
kowitego zwolnienia od podatku
od nieruchomości - nieruchomo-
ści zajętych pod cmentarze i skła-
dowiska odpadów. Także nieru-
chomości zaliczane do kategorii
pozostałych budynków lub ich
części, w myśl przepisów ustawy o

Propozycja komisji bud¿etu i rozwoju gospodarczego

CA£KOWITE ZWOLNIENIE
OD PODATKÓW OD NIERUCHOMOŒCI

podatkach i opłatach lokalnych,
jeżeli podatnikami są osoby, któ-
rych wyłącznym źródłem utrzy-
mania jest emerytura lub renta
uzyskana z tytułu przekazania na
Skarb Państwa gospodarstwa rol-
nego. To postanowienia także dla
jednostek ochrony przeciwpoża-
rowej działających na terenie gmi-
ny Złocieniec.                            (i)

(ZŁOCIENIEC). Powołano
zespół do opracowania projektu
uchwały w sprawie strategii roz-
wiązywania problemów społecz-
nych gminy Złocieniec na lata
2007 - 2015.

Skład zespołu - Bożena Kola-
szyńska, Barbara Głowacka, Elż-
bieta Frankowska, Ewa Gadzina,
Bogusława Jędrzejczak, Paweł Kaj-

Trzeba zacz¹æ od Piaskowej

NOWY ZESPÓ£
DO STARYCH STRATEGII?

taniak, Krzysztof Wójcik, Aleksan-
dra Hennig, Anna Lipska, Alicja
Wodzisławska, Barbara Nowak,
Joanna Kołodziej.

Nie wykluczone, że pokaza-
ny tu zespół swoje działanie roz-
pocznie od wizytacji bezdomnych
na ulicy Piaskowej w pobliżu Zakła-
du Gospodarki Mieszkaniowej.
Bezdomni czekają.                    (n)
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REKLAMA

(DRAWSKO POM.) W Draw-
sku Pomorskim kibice Drawy zwo-
łują się na mecz z Olimpem Złocie-
niec. Na mieście na słupach ogło-
szeniowych i w różnych innych
miejscach pojawiły się ulotki zapra-
szające na ten mecz.

"Jest to dla nas arcyważny mecz,
który przybiera formę derbów lo-
kalnych, dlatego wszystkich fanów
serdecznie zapraszamy do wspólne-
go kibicowania!!! Pokażmy sąsia-
dom, jak powinno wyglądać praw-

W sobotê Drawa gra z Olimpem

Zwo³uj¹ siê
na powiatowe derby

dziwe kibicowanie. Liczymy na
was!!!" - czytamy na ulotce podpi-
sanej przez kibiców Drawy.

Zapowiada się więc nie tylko
emocjonujący pojedynek na boisku,
ale i na trybunach. Tym bardziej, że
obie drużyny są w formie; Drawa
gromi swoich rywali od początku
sezonu, a ostatnio obudził się
Olimp, który wygrał kilka meczów
pod rząd. Mecz w sobotę, 20 paź-
dziernika, o godz. 14.00, na stadio-
nie w Drawsku Pomorskim. (r)

ZABAWA TANECZNA
EMERYTÓW
25 PA•DZIERNIKA

(ZŁOCIENIEC). Tydzień temu
w ogłoszeniu powieszonym przy
dworcu kolejowym mylnie poinfor-
mowano, że Polski Związek Eme-
rytów i Rencistów organizuje zaba-
wę taneczną 25 listopada. Oczywi-
ście - października. Dwudziestego
piątego października, w czwartek,
w restauracji OMEGA przy ulicy
Połczyńskiej. Zapisy w biurze
Związku.                                       (zz)

Sprostowanie

(DRAWSKO POM.)
Po kilku latach za-
mrożenia stawek
podatków lokal-
nych, burmistrz
zawnioskował, a
rada przegłosowała
ich wzrost.

Decyzja o podniesieniu po-
datków lokalnych zapadła na
ostatniej, wrześniowej sesji rady
miejskiej. Jak powiedział bur-
mistrz - z tytułu tych podwyżek
do budżetu powinno wpłynąć
ponad milion złotych.  Najwięk-
sze wpływy mają być uzyskane z
podniesienia podatku za grunty

Ponad milion do bud¿etu

Wy¿sze podatki w przysz³ym roku
Uchwała nr XIV/101/2007 Rady Miejskiej w Drawsku Po-

morskim z dnia 27 września 2007 r. w sprawie określenia stawek
podatku od nieruchomości.

Rada ustaliła następujące roczne stawki podatku od nieruchomo-
ści:

1) od gruntów:
a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej  bez

względu na sposób
 zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,65 zł od

1 mkw. powierzchni (było 0,51 zł; + 14 gr)
b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub

elektrowni wodnych - 3,74
 zł od 1 ha powierzchni (było 3,38 zł; + 36 gr)
c)  pozostałych - 0,35 zł od 1 mkw. Powierzchni (było 0,33 zł; +

2 gr, tzw. podatek poligonowy), w tym zajętych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego -  0,30 zł od 1 mkw. powierzchni użytko-
wej (bez zmian), z zastrzeżeniem lit. d.,

d)  pozostałych przeznaczonych w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego

 na  cele  budownictwa  mieszkaniowego   lub   faktycznie  wy-
korzystywanych  pod

budownictwo mieszkaniowe - 0,20 zł od 1 mkw. Powierzchni
(było 0,12 zł; + 8 gr)

 2) od budynków lub ich części:
e) mieszkalnych - 0,55 zł od 1 mkw. powierzchni użytkowej (było

0,42 zł; + 13 gr)
f)  związanych   z   prowadzeniem   działalności   gospodarczej

oraz   od   budynków
 mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalno-

ści gospodarczej -
16,00 zł od 1 mkw. powierzchni użytkowej (było 14,64 zł; + 1,36

zł)
g)  zajętych    na    prowadzenie    działalności    gospodarczej    w

zakresie    obrotu
 kwalifikowanym materiałem siewnym - 8,86 zł od 1 mkw. po-

wierzchni użytkowej (było 6,90 zł; + 1,96 zł)
h)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie

udzielania świadczeń
 zdrowotnych - 3,75 zł od 1 mkw. powierzchni użytkowej (było

3,46 zł; + 29 gr)
i)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statu-

towej działalności pożytku
 publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 5,00 zł od

1 mkw.  powierzchni użytkowej (było 4,24 zł; + 76 gr)
 3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4

ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (bez
zmian).

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w Dzienniku  Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z
mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2008 r.

poligonowe - około 427 tys. zł.
Radni przegłosowali stawkę tego
podatku w wysokości 35 groszy za
metr kwadratowy. Drugą pozycją
we wpływach do budżetu jest
stawka za grunty związane z pro-
wadzeniem działalności gospo-
darczej. Wzrosła ona o 14 gr/
mkw., a do budżetu z tytułu tej
podwyżki ma wpłynąć 195 tys. zł.

Trzecią pozycją będzie wpływ
dochodów z podatku za budynki
związane z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej; tutaj na-
stąpił  wzrost stawki o 1,36 zł/
mkw., a do budżetu z tego tytułu
ma wpłynąć 144 tys. zł.

Czwartą pozycją wpływów bę-
dzie podatek za grunty pozostałe,
przeznaczone na cele budownic-
twa mieszkaniowego. Z 12 groszy
wzrósł do 20 gr, a wpływy mają
sięgnąć 138 tys. zł.

Mieszkańcy zapłacą także o 76
gr/mkw. więcej za tzw. budynki
pozostałe, czyli komórki, garaże i
inne. Z tego tytułu spodziewany
jest wpływ 100 tys. zł.

Radni przegłosowali tę pod-
wyżkę prawie jednogłośnie. Jedy-
nie radny Wacław Skibiński był
przeciwny. Wyższe stawki zaczną
obowiązywać od 1 stycznia 2008
roku.

Poniżej podajemy uchwalone
stawki na rok przyszły i w nawia-
sach dotychczas obowiązujące
oraz wielkość ich wzrostu. KAR
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(ZŁOCIENIEC). W parafii
Maryi Wniebowziętej Dzień Papie-
ski był obchodzony dzięki Akcji Ka-
tolickiej także “kiermaszowo”. Ofe-
rowano kremówki. Nie zabrakło
interesujących wydawnictw. Wie-
czorem wyświetlono film o Janie
Pawle II.

Parafia Maryi Wniebowziętej

SPOTKANIA CZWARTKOWE
KSI¥DZ PRA£AT ZDZIS£AW
PESZKOWSKI. PRELEKCJA
WAC£AWA ¯ELAZKA

(ZŁOCIENIEC). Od tego
czwartku (18.X) rozpoczynają się w
parafii Maryi Wniebowziętej SPO-
TKANIA CZWARTKOWE. Po-
czątek godzina 19.00. Miejsce –
salka parafialna obok kancelarii.

Inauguracyjne spotkanie bę-
dzie poświęcone księdzu Prałato-
wi Zdzisławowi Peszkowskiemu.
Spotkanie poprowadzi Wacław
Żelazek.

O godzinie 18.00 będzie odpra-
wiona Msza święta za zmarłego
księdza Prałata Zdzisława Pesz-
kowskiego.                                    (t)

Parafia świętej Jadwigi

MINISTRANCI
(ZŁOCIENIEC). Spotkanie

ministrantów w sobotę o godzinie
10.00. Spotkanie scholi też w sobo-
tę - godzina 12.00.                    (k)

Parafia św. Jadwigi Królowej

WYPOMINKI
(ZŁOCIENIEC). W tym ty-

godniu zostaną dostarczone do Pań-
stwa kartki z wypominkami. Wypeł-
nione można złożyć w kancelarii pa-
rafialnej lub na tacę w niedzielę.  (j)

Z ¯YCIA PARAFII Kremówki i wydawnictwa staraniem Akcji Katolickiej

DZIEÑ PAPIESKI
W Z£OCIEÑCU

To był już siódmy Dzień Papie-
ski. Jego hasło – JAN PAWEŁ II
OBROŃCĄ GODNOŚCI CZŁO-
WIEKA.

Wieczorem można było odwie-
dzić miejsca poświęcone pamięci
Naszego Papieża, o które wzbogaciła
się historia współczesnego Złocieńca.

To Krzyż i Skała przy kościele Maryi
Wniebowziętej i Krzyż Papieski przy
Moście Połczyńskim nad Drawą.
Miejsca te, z ogniami pamięci i trwa-
nia, na dobre już wpisały się w serca
nas tu wszystkich. W ciągu całego
Dnia zbierano datki do puszek na
Dzieło Nowego Tysiąclecia.                   (n)

Siódma edycja złocienieckiego
biegania

BIEG PAPIESKI
W Z£OCIEÑCU

(ZŁOCIENIEC). Ośrodek Sportu
i Rekreacji organizuje VII Bieg Uliczny
z okazji upamiętnienia 29. Rocznicy
wyboru na Stolicę Piotrową Papieża
Jana Pawła II. Na start są zaproszeni
wszyscy mieszkańcy Złocieńca. Szcze-
góły pod telefonami OSiR. (it.zlocie-
niec.@op.pl).

Początek – 11.00. Bieg główny
(otwarty dla wszystkich) 14.00.

Jan Banaszek, OSiR

(ZŁOCIENIEC). Nici z budo-
wy parkingu przy Cmentarzu Ko-
munalnym na ulicy Bolesława Pru-
sa. Za duży koszt. Ewentualny par-
king należałoby podłączyć do kana-
lizacji ulicy, którą wpierwej należa-
łoby wybudować. To byłyby setki
tysięcy złotych. Taka informacja
została podana radnym na ostatniej
sesji naszej Rady.

Dobrze, ale co dalej? Samo-
chody nie mogą parkować w miej-
scu dawnych grobów. Do tego na
dziko. Jest cmentarz, ale bez parkin-
gu - nijak nie da się tego pogodzić ze
zdrowym rozsądkiem.

Teren dawnego cmentarza
do tego mieści teraz i obiekty, które
w zamyśle artystycznym miały być
rzeźbami. Już nie są. Tygodnik usły-
szał w tych dniach prośbę o zdjęcie
z terenu dawnego cmentarza rzeźb
ze sterczącymi z nich gwoździami
na kilka cali wysokości. Podobno

Dzieciak nadzia³by siê na gwóŸdŸ w rzeŸbie

PARKING MUSI BYÆ, ALE GO NIE BÊDZIE
jakieś dziecko, mały włos a nadzia-
łoby się na owe gwoździe po prze-
pychankach z towarzyszem zabawy.
O innych ostatnich pomysłach na te
dawne groby już nie wspominając.

Pora na rzeczywiste tam zmiany.
Także na to, by przy cmentarzu był
parking, bo nie o koszty tu idzie
najbardziej.

Tadeusz Nosel

Galeria
PIWNICA

Złocieniecki Ośrodek Kultury
oraz lokalni twórcy zapraszają na
WYSTAWĘ PRAC do GALERII
PIWNICA.

Od wtorku do piątku od 15.00 do
19.00.

Piwnice Biblioteki Publicznej,
ulica 3 Pułku Piechoty 2. Telefon
694 600 709, www.zok.zlocie-
niec.pl. (k)
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Szanowni Profesorowie, drodzy
Absolwenci Liceum Ogólnokształ-
cącego w Kaliszu Pomorskim, 12-
13 września 2008 roku Liceum
Ogólnokształcące w Kaliszu Po-
morskim obchodzić będzie 60 uro-
dziny. Z tej okazji organizujemy V
ZJAZD ABSOLWENTÓW LI-
CEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE-
GO W KALISZU POMORSKIM.

Już dziś serdecznie zapraszamy
wszystkich tych, którzy współtwo-
rzyli historię i dzieje tej szkoły, do
udziału w zbliżającym się święcie.
Miło jest przecież odświeżyć wspo-
mnienia z lat młodości, zdarzenia
wielkie i małe, rywalizację w nauce i
sporcie, wspólne wycieczki, rajdy,
wyjazdy na wykopki do pobliskich
PGR-ów, mundurki uczniowskie,
obowiązkowo przyszyte tarcze z
nazwą szkoły, wielkie emocje zwią-
zane z pisemnymi i ustnymi egzami-
nami maturalnymi czy balem stud-
niówkowym.

Drodzy Absolwenci. Przyjdźcie i
spotkajcie się z kolegami i koleżanka-
mi z klasy, ze swoimi nauczycielami,
powspominajcie ciekawe zdarzenia,
w których uczestniczyliście, a także
swoją działalność kulturalną i spo-
łeczną. Albowiem to Wy organizowa-
liście i kreowaliście wizerunek na-

V ZJAZD
ABSOLWENTÓW LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO
W KALISZU POMORSKIM

szej szkoły poprzez własną aktyw-
ność i zaangażowanie w różnych or-
ganizacjach szkolnych.

Wszystkich Profesorów i Absol-
wentów prosimy o wypożyczenie pa-
miątek, zdjęć przekazanie wspo-
mnień i refleksji dotyczących nauki
lub pracy w kaliskim liceum. Pozy-
skane materiały planujemy wykorzy-
stać do prezentacji multimedialnej,
na stronie internetowej oraz uzupeł-
nienia monografii szkoły.

Pamiątkowe materiały prosimy
przekazywać na adres internetowy:
james997@o2.pl, lub pocztą trady-
cyjną na adres: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Kaliszu Pomor-
skim, ul. Wolności 20, 78-540 Kalisz
Pomorski. Zapewniamy zwrot wypo-
życzonych pamiątek.

Więcej o zjeździe na stronie
www.zsp.kalisz.pl

Rejestracja zainteresowanych
udziałem w V Zjeździe Absolwentów
Liceum Ogólnokształcącego w Kali-
szu Pomorskim pod adresem: http://
w w w . j a m e s . v e l . p l / i n -
d e x . p h p ? o p t i o n = c o m _ m o s -
forms&mosform=1&Itemid=75

Serdecznie zapraszamy

Komitet Organizacyjny V Zjazdu
Absolwentów Liceum Ogólnokształ-
cącegow Kaliszu Pomorskim.

(DRAWSKO POM.) W ponie-
działek 12 listopada  2007 r. o godz.
10:00 w Ośrodku Kultury w Drawsku
Pomorskim odbędzie się konkurs
Drawsko Pomorskie Drama Compe-
tition 2007  - „Język angielski na sce-
nie  pod hasłem Y’ all ain’t gonna
believe this…”

Konkurs ma na celu upowszechnia-
nie znajomości języka angielskiego
oraz zachęcenie uczniów do bliższego
poznania literatury angielskiej, prezen-
tację i promowanie małych form teatral-
nych w języku angielskim wśród dzieci
i młodzieży, a także wzbogacenie

ZaprZaprZaprZaprZaproszoszoszoszoszenie na Drenie na Drenie na Drenie na Drenie na Dramaamaamaamaama
ComComComComCompepepepepetition 200tition 200tition 200tition 200tition 20077777

warsztatu teatralnego nauczycieli, in-
struktorów oraz uczniów.

Do udziału w konkursie zaprasza-
my uczniów gimnazjów  i szkół ponad-
gimnazjalnych z terenu powiatu draw-
skiego i okolic.

Gorąco zachęcamy do udziału w
konkursie. Szczegółowych informacji
udziela Joanna Pedrycz - nauczycielka
ZSP nr 2 w Drawsku Pomorskim.

Tel. służbowy ()094 36 32642
Tel. kom. 606 266 408
e-mail: pedryczj@o2.pl.
Sporządził:  Wydział Edukacji/

ZDP nr 2 w Drawsku POM.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Pa-
mięci Ofiar Terroryzmu 11 Września 2001 R.
w Kaliszu Pomorskim zaprasza na „Polsko -
niemieckie spotkanie z historią”.  Spotkanie
odbędzie się 26 października 2007 roku w Ze-
spole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu
Pomorskim, ul. Wolności 20, o godzinie 10.45.

W programie:
- ZSP w Kaliszu Pom. - prezentacja pt. „Średniowieczne dzieje Kalisza

Pomorskiego”
- dr Grzegorz Brzustowicz (ZSP Choszczno) - referat pt. „Rola rodu

Wedlów w historii Księstwa Zachodniopomorskiego i Nowej Marchii w
średniowieczu”

- dr Vita von Wedel (Frankfurter Allgemeine Zeitung - Niemcy) -  referat
pt. „Rodzina von Wedel a kultura pamięci po 1945 r.”

- Randall von Wedel Ph.D. (specjalista do spraw  odnawialnych źródeł
energii -Kalifornia, USA) - referat pt. „Biodiesel developments in Poland
and the prospects for growing energy in Western Pomerania”

- dr Joachim von Wedel (Niemcy) - referat pt. „Prusy a Zjednoczenie
Niemiec. Wątki myślenia junkrów w latach 50-tych XIX wieku”.

Informacje: tel. 0-94 361 6356 lub kom. 606 252 134.

Zaproszenie

Polsko - niemieckie
spotkanie z histori¹
i rodzin¹ von Wedel

(ZŁOCIENIEC). Na zaprosze-
nie Kuratora Oświaty 11 październi-
ka burmistrz Waldemar Włodarczyk
wziął udział w uroczystych obcho-
dach Dnia Edukacji Narodowej w
Szczecinku. Na spotkaniu zostały

Spotkanie Oœwiaty w Szczecinku

NAGRODA KURATORA
DLA DYREKTOR „JEDYNKI”

wręczone nauczycielom nagrody
Kuratora Oświaty za osiągnięcia dy-
daktyczno - wychowawcze w 2007
roku. Nagrodę otrzymała Iwona Mi-
siun - Bednarska, dyrektor Szkoły
Podstawowej  nr 1 w Złocieńcu.   (rm)

(ZŁOCIENIEC). Na dworcu
PKP jest już czynna kasa bileto-
wa. Sprzedaje bilety na wszyst-
kie pociągi.

Kasa czynna od 5.10 do 20.45.
Tamże komunikat: - Podróżni, któ-
rzy nie zdążą kupić biletu w kasie,

Mo¿na kupiæ bilet wedle ¿yczenia

JEST JU¯ KASA PKP
NA DWORCU

na przykład z powodu dużej kolej-
ki, przed wjazdem pociągu powin-
ni pobrać w kasie poświadczenie o
braku ważnego biletu na przejazd.
Unikną w ten sposób dodatkowej
opłaty przy wypisaniu biletu w po-
ciągu.                                          (b)
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(ZŁOCIENIEC) Pod takim ha-
słem od czerwca tego roku, realizowa-
ny jest konkurs przeznaczony dla
młodzieży ponadgimnazjalnej na
wsparcie ich aktywności.

Młodzież z naszego terenu posiada
wiele pomysłów, które mogłyby być
zrealizowane. Nieraz są to rzeczy, które
nie wymagają dużego nakładu finanso-
wego, a przynoszą pozytywne efekty
społeczności lokalnej. Z pieniędzy, któ-
re udało nam się pozyskać, fundujemy
granty na realizacje tych pomysłów.
Jednorazowy grant wynosi maksymal-
nie 1000 zł.

W chwili obecnej posiadamy jesz-
cze fundusze na realizację kilku projek-
tów. Dlatego zwracamy się z prośbą o
przekazanie tych informacji młodzieży,
która chciałaby skorzystać z dofinanso-
wania.

Celem konkursu jest promowanie
współpracy międzyludzkiej oraz przeka-
zanie wiedzy na temat projektów od
pomysłu poprzez realizację i jego rozli-
czanie na własnych przykładach. W póź-
niejszym czasie ma to być pomocne w
ubieganiu się o środki na realizację na-

Wielk¹ rzecz¹
jest byæ twórc¹
w³asnej przysz³oœci

stępnych pomysłów już samodzielnie.
W ramach środków, które posiada-

my, jesteśmy zobowiązani zakończyć
projekt do 30 listopada 2007 r. Dlatego
zależy nam na sprawnym przeprowa-
dzeniu naboru i realizacji projektów.

Konkurs organizowany jest w ra-
mach projektu „Działaj Lokalnie” przy
Akademii Rozwoju Filantropii przez
Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno –
Gospodarczych Powiatu Drawskiego.
Patronem akcji jest Starosta Drawski.

Fundusze na przeprowadzenie kon-
kursu pochodzą m. in. ze środków Fun-
dacji Na Rzecz Rozwoju Polskiego
Rolnictwa, Zachodniopomorskiego
Regionalnego Funduszu Poręczeń Kre-
dytowych, Banku Spółdzielczego w
Kaliszu Pom., Starostwa Drawskiego i
Urzędu Miasta i Gminy Złocieniec.

Wniosek konkursowy i regulamin
przesyłamy mejlem w wersji elektro-
nicznej.

Wszelkie dodatkowe informacje i
szczegóły dostępne są w biurze Stowa-
rzyszenia w Złocieńcu, Stary Rynek 6,
tel. (94)36 70 084 lub e-mail: za-
char24@wp.pl

(KALISZ POM.) 8 paŸdziernika
br. w Zespole Szkó³
Ponadgimnazjalnych w Kaliszu
Pomorskim odby³y siê warsztaty
dziennikarskie.

Jedna z sal lekcyjnych zamieniła się
w dziennikarską kuźnię talentów. Ru-
szyły warsztaty związane z formą repor-
tażu, organizowane w ramach projektu
z „Przyjaznej szkoły”. Miłym zasko-
czeniem dla prowadzącej zajęcia Alek-
sandry Radeckiej była frekwencja - stu-
procentowa. Ciekawe, czy to pasja
dziennikarska, czy też ucieczka od
szkolnej rutyny  była tego  przyczyną?

Na warsztaty przyjechali nieco-
dzienni goście, czteroosobowe drużyny
szkolnych asów z Czaplinka, Złocieńca
i Drawska Pomorskiego.

Najliczniejszą grupę (również

Szlifowanie diamentów

asów!) stanowili uczniowie z klas
pierwszych i drugich kaliskiego liceum,
piszący do szkolnej gazetki „Kontrast”.

Po części oficjalnej i teoretycznej,
przerywanej od czasu do czasu filiżanką
kawy, zaczęły się ćwiczenia praktyczne.
Młodzież wykazała się kreatywnością,
otwartością, a nawet talentami aktorski-
mi. Salwy śmiechu przerywane brawa-
mi, spontaniczność i życzliwość to naj-
częściej pojawiające się akcenty.

Szybko zostały przełamane bariery
i uczniowie śmiało oceniali swoją pracę
dotyczącą  jednego z elementów repor-
tażu-portretu bohatera.

Młodzież rozstała się  tworząc zarys
reportaży, które będą niebawem czytać,
a oceni je pan Tomasz Ogonowski -
dziennikarz TVN. To właśnie on popro-
wadzi następne spotkanie.

Przekazano mu prostą informację
„diamenty są - trzeba je szlifować”.

POWIAT DRAWSKI – MORZE
PIĘKNYCH JEZIOR - to zwycięzca
Konkursu na hasło promocyjne Powia-
tu Drawskiego, który w sierpniu 2007
roku ogłosił Starosta Drawski.

Zwycięzcą został Pan Robert Cha-
bros z Puław.

Komisja konkursowa w składzie
Pan Jacek Brzozowski – Przewodniczą-
cy Komisji, Pani Grażyna Dudka, Pan
Waldemar Rogal, Pan Mariusz Nagór-
ski, Pan Kazimierz Rynkiewicz, Pan
Krzysztof Czerwiński, Pani Bolesława
Płachta - Członkowie Komisji, miała
bardzo dużo pracy.

Do udziału w konkursie wpłynęły
22 oferty, z których 6 nie spełniło wy-
mogów formalnych konkursu i nie prze-
szło do następnego etapu. W sumie
Komisja Konkursowa miała do wyboru
aż 80 haseł (zgodnie z regulaminem, w
konkursie można było zgłosić dowolną

ich ilość). Oczywiście, zapewniono
pełną anonimowość uczestników kon-
kursu. Komisja dopiero po ustaleniu
wyników zapoznała się z danymi oso-
bowymi zwycięzcy i wyróżnionych.

Każdy z członków Komisji przed-
stawił swoje propozycje, w sumie 26, z
których Komisja wybrała cztery, naj-
częściej powtarzane.

Ostateczną decyzję Komisja Kon-
kursowa podjęła w dniu 15 październi-
ka 2007roku. Po burzliwych obradach
jednogłośnie, w drodze głosowania
wygrało hasło autora z Puław.

Dodatkowo Komisja Konkursowa
postanowiła przyznać dwa wyróżnienia
dla Pani Anety Olszackiej z Kalisza
Pomorskiego oraz dla Pana Jerzego
Głowackiego z Czaplinka.

O terminie wręczenia nagrody Ko-
misja Konkursowa powiadomi zwy-
cięzcę i wyróżnionych.

KONKURS NA HAS£O
PROMOCYJNE POWIATU
DRAWSKIEGO
ROZSTRZYGNIÊTY

Poniżej publikujemy wyróżnione prace:

Hej! To ja! Bóbr Podrawek
Swą orkiestrę wam przedstawię...
Przepięknych dźwięków całe gamy
Z drawskiej puszczy wciąż słuchamy.
W cudowny nastrój pośród drzew
Wprowadza piękny ptaków śpiew,
A leśny szum i zwierząt ryk
Nadają naszym terenom rytm.
Trzaski wikliny i szelest siana
To jedna z nut przez artystów dodana.
W oddali słychać bzyczenie pszczół
- niezastąpiony drahimski chór.
Drawa – pierwsze skrzypce gra,
Zaś dyrygentem – jestem ja!

* * *
Złote łany zboża i lasy zielone,
Srebrną wstęgą rzeki zgrabnie połączone.
Pieszo, konno, kajakiem, czasem na rowerze,
Miejsce pachnie i tuli w miłej atmosferze.
Pewnie wszyscy ciekawi gdzie tak pięknie w świecie,
Odpowiedź jest prosta, to w drawskim powiecie.

W ramach rządowego programu
wspierania w latach 2007-2009 orga-
nów prowadzących w zapewnieniu bez-
piecznych warunków nauki,
wychowania i opieki w pu-
blicznych szkołach i pla-
cówkach „Monitoring
wizyjny w szkołach i pla-
cówkach” Powiat Draw-
ski aplikował o środki
finansowe na wyposaże-
nie czterech szkół ponad-
gimnazjalnych, które zgłosi-
ły zapotrzebowanie, w zestaw do moni-
toringu wizyjnego.

Pozyskano na ten cel kwotę 48 000
zł z przeznaczeniem na wyposażenie w
kamery następujących szkół: Zespół
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w
Drawsku Pomorskim, Zespół Szkół Po-

nadgimnazjalnych nr 2 w Drawsku Po-
morskim, Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Złocieńcu i Zespół Szkół

Ponadgimnazjalnych w Kaliszu
Pomorskim.

Ponieważ program bę-
dzie kontynuowany do
2009 r. Powiat Drawski wy-
stępować będzie z wnio-
skiem o objęcie monitorin-

giem pozostałych placówek
oświatowych.

Dziękujemy panu Ja-
nowi Pytce - Komendantowi Powia-
towej Policji w Drawsku Pom. za
pomoc w uzyskaniu opinii na temat
zasadności monitoringu wizyjnego
w poszczególnych szkołach, która
była niezbędnym załącznikiem do
wniosku.                                     (we)

Kamery w szko³ach
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(DRAWSKO POM.) Ceremo-
nia ślubowania i pasowania uczniów
klas pierwszych na pełnoprawnych
członków społeczności szkolnej
wywodzi się ze średniowiecznej tra-
dycji rycerskiej. Młody człowiek,
który miał wejść w grono rycerskiej
braci, musiał przejść pewne egzami-
ny, wykazać się męstwem, umiejęt-
nością władania bronią i dopiero
później, podczas uroczystej ceremo-
nii składał ślubowanie na wierność
swojemu królowi i był następnie pa-
sowany na rycerza, a podczas tej uro-
czystości otrzymywał rycerski pas,
zbroję i miecz. Zmieniły się czasy,
zmienili ludzie, ale echa dawnej tra-
dycji pozostały do dziś. Rolę księcia
lub króla odgrywa dziś dyrektor
szkoły, a „giermkami”, którzy mają
być pasowani, są uczniowie klas
pierwszych wszystkich typów szkół.
      Dnia 9 października w Szkole
Podstawowej w Drawsku Pomor-
skim kolejny już raz w historii spo-
łeczność uczniowska przyjęła w po-
czet pierwszoklasistów 113 nowych
uczniów. I tak, jak każe historia tej
szkoły, odbyła się wzruszająca uro-
czystość ślubowania i pasowania na
ucznia klasy pierwszej.

Licznie przybyli goście oraz ro-
dzice, dziadkowie i rodzeństwo głów-
nych bohaterów uroczystości, przed-
stawiciele Urzędu Miasta i Gminy,
wychowawcy grup przedszkolnych,
nauczyciele i uczniowie byli świad-
kami tej pięknej uroczystości.

Zaraz po godz. 16.00 na salę wma-
szerowali -w wyjątkowo odświętnych
strojach - pierwszoklasiści wraz ze
swoimi wychowawczyniami.

W roku szkolnym 2007/2008 w
szkole jest 5 kas pierwszych.

Wychowawcami tych klas są:
klasy I A mgr Ewa Mierzwińska
klasy I B mgr Wioletta Kuczerawa
klasy I C mgr Bożena Kowalczuk
klasy I D mgr Wiesława Kaczmarska
klasy I E mgr Irena Wilczyńska

Po zaprezentowaniu części arty-
stycznej, którą przedstawili pierw-
szoklasiści, a uświetnił występ or-
kiestry i zespołu tanecznego, głos
zabrała dyr. szkoły Joanna Szew-
czyk, która po krótkiej rozmowie z
maluchami przystąpiła do aktu ślu-
bowania.

W trakcie ślubowania uczniowie
przyrzekali dbać o dobre imię szko-
ły, dobrze się uczyć, szanować pracę
swoją i innych ludzi, być przyjaciół-
mi roślin i zwierząt. Obiecali wyro-
snąć na mądrych ludzi, na godnych
Polaków.

Wręczenie legitymacji szkol-
nych, upominków od Rady Rodzi-
ców i łakoci od burmistrza miasta za-
kończyło część oficjalną. Zaraz po
niej uczniowie udali się do swoich
klas, gdzie zostali zaproszeni na
przygotowany przez rodziców po-
częstunek. Upieczone ciasta i inne
smakołyki cieszyły się wielkim po-
wodzeniem. Uroczystość ta pozosta-
nie z pewnością na długi czas w pa-
mięci rodziców i uczniów.        (sz)

Ceremonia œlubowania i pasowania

(DRAWSKO POM.) 12
paŸdziernika br. ca³a
spo³ecznoœæ uczniowska
– czyli MY, wyj¹tkowo
na galowo, zebraliœmy siê
w sali gimnastycznej ZSP
nr 1 w Drawsku Pomorskim,
aby uczestniczyæ
w obchodach Dnia
Nauczyciela.

Szczególne to święto dla wszyst-
kich, zwłaszcza nauczycieli, którzy
wbrew panującym opiniom, są po
prostu ludźmi, a nie robotami czy
tworami obcych cywilizacji stwo-
rzonymi do torturowania uczniów,
jak niektórzy z nas myślą...

Starają się każdemu z nas wska-
zać, którą drogą w życiu warto po-
dążać, a którą lepiej omijać, uczą,
jakie wartości powinniśmy cenić i
pielęgnować. Swoją osobowością i
wiedzą potrafią uczyć i nauczyć. Za
to właśnie ich cenimy.

Uroczystość z okazji tego świę-
ta przygotowała klasa I b (debiut,
całkiem udany)  pod kierownictwem
pani Agnieszki Frutczak.

W jej trakcie pani dyrektor Ja-
dwiga Kur wręczyła „Nagrody Dy-
rektora” tym nauczycielom, którzy
w ubiegłym roku szkolnym  najwię-
cej czasu i wysiłku poświęcili na
kształtowanie życia szkoły i eduka-
cji uczniów. Otrzymali je: p.p. Ewa

DZIEÑ
SUPERBELFRA

Wasiuk, Bożena Pryma, Dorota
Kordalska i Andrzej Pedrycz.

W dalszej części programu znaj-
dowała się niespodzianka dla na-
uczycieli. Otóż wśród uczniów zo-
stał przeprowadzony plebiscyt na
„SUPERBELFRA” i na podium
znaleźli się:

1. p. Sylweriusz Jędrzejczyk
2. p. Anna Ignacak,
    p. Tomasz Faryna
3. p. Piotr Bąkowski.
Bez wątpienia ujęli nas swoją

osobowością, wiedzą, podejściem
do życia, ale przede wszystkim do
nas – uczniów. Czym jeszcze? Cało-
kształtem, który sprawia, że takich
ludzi się lubi, chce się z nimi prze-
bywać. Na szczególną uwagę zasłu-
guje wysokie, bo 3 miejsce na 28
nauczycieli, profesora Piotra Bą-
kowskiego, który zaczarował
uczniów właściwie w ciągu półtora
miesiąca.

Wszystkim spodobał się kolejny
odcinek telenoweli brazylijskiej oraz
lista przebojów hitów o nauczycielach.

Kończąc swe sprawozdanie,
chcemy życzyć wszystkim nauczy-
cielom wytrwałości, pogody ducha,
optymizmu i samozaparcia w pracy
zawodowej oraz spełnienia marzeń
w życiu osobistym.

Dedykujemy im również słowa
Williama Arthura Warda: „Prze-
ciętny nauczyciel mówi. Dobry wy-
jaśnia. Znakomity nauczyciel daje
przykład, ale ten wielki - inspiru-
je”.                                            (sz)

ZSP nr 1 w Drawsku Pomorskim
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(ZŁOCIENIEC). Tygo-
dnik w poniedziałek
rano rozmawiał z
grupką osób wykonu-
jących tak zwane pra-
ce społecznie użytecz-
ne. Oto, co usłyszeli-
śmy; - Podwyższyli
nam o siedem groszy
na godzinę. Miesięcz-
nie daje to osiem zło-
tych podwyżki. No,
śmiechu warte.

Po miesiącu pracy, ale w godzi-
nach bardzo ograniczonej, mamy
coś około 250 złotych na ten mie-
siąc. Do tego tak zwane zupki od
Opieki, ale tylko na wynos, bo cią-
gle stołówka jest w remoncie. Po-
dobno nie mogą doczekać się na
jakieś drzwi. I tak już któryś mie-
siąc. Jeden z nas z tych dwustu pięć-
dziesięciu złotych otrzymuje tylko
sto, bo resztę zabiera mu komornik.
Jak tak może być, żeby do tych nędz-
nych groszy jeszcze dobierał się
komornik? Czy by czasem w takich
sprawach nie mogła pomóc nam
Opieka? Bardzo prosimy! -

Tymczasem w oficjalnym doku-
mencie na ten temat przeczytaliśmy:
- Prace społecznie użyteczne to bar-
dzo istotny element w działaniach
MGOPS w aktywizacji osób bezro-
botnych, motywujący do wykorzy-
stywania własnych możliwości w
kierunku powrotu na rynek pracy.
Długotrwałe bezrobocie jest powo-
dem wielu problemów w rodzinie –
utraty stałych dochodów, przez to
bezpieczeństwa socjalnego. Prowa-
dzi to pośrednio do wielu dysfunk-

cji wymagających wielu działań
często rozłożonych na lata. Pomoc
poprzez aktywizację bezrobotnych
pozwala eliminować i zapobiegać
wykluczeniu społecznemu. Średnio
rocznie w pracach społecznie uży-
tecznych jest zatrudnionych około
170 osób. Znaczący jest fakt, że dla
wielu osób z tej grupy jest to droga
do uzupełnienia zatrudnienia w in-
nej formie. Dla rodzin na terenie
gminy właśnie problem bezrobocia
i brak dochodów wynikający z bra-
ku zatrudnienia jest najważniej-

Opieko za³atw to – komornik z 260 z³otych pensji zabiera z³otych 150. Czy tak mo¿na?

CZY¯BY TO BY£Y PRACE SPO£ECZNIE U¯YTECZNE?
STO£ÓWKA TYLKO NA WYNOS.

konać odpowiedniego wyboru dro-
gi poprawy własnej egzystencji, aby
warunki dla funkcjonowania rodzin
były na tyle sprzyjające, by wspar-
cie ze strony MGOPS nie było jedy-
nym sposobem na życie.

Tyle pisemka oficjalnego. Tym-
czasem dowiadujemy się, że wypro-
wiantowanie suchym prowiantem
na dni wolne od pracy podopieczne-
go Opieki Społecznej ze złotych
dziesięciu poprzez złotych osiem
zjechało na złotych siedem. Czyli po
3,50 złotego na dzień do przeżycia.
W tej sprawie Tygodnik był nagaby-
wany najostrzej. To sprawa do pod-
jęcia przez Radę Miasta natychmia-
stowego. I – przypomnijmy – po-
trzebna jest interwencja w sądzie, by
komornicy nie zabierali ludziom 2/
3 ich zarobków, gdy zarabiają 250
złotych miesięcznie. Miejscowa
Opieka Społeczna jest serdecznie
proszona o pomoc tym ludziom.

Tygodnik był w stołówce Opie-
ki. Jedne drzwi już wstawione, na
drugie tam czekają. Czekają już dłu-
go i czekają nadal. Z powiadomie-
nia wyczytaliśmy;

- Od dnia 16.07.07 roku obiady
będą wydawane tylko na wynos. -

Dalej nie wiadomo, do kiedy. Ty-
godnik w tej sprawie był proszony o
pomoc przez osoby, dla których ta
stołówka jest właściwie jedynym
miejscem, gdzie mogą one się posi-
lić, także jako w określonym miejscu.
Jakby w domu. Tacy ludzie są wśród
nas  i nie można o tym zapominać.

Przy okazji napiszmy jeszcze,
że już chyba nie zdarzy się nigdy,
że ludzie korzystający z tej sto-
łówki na dni wolne od pracy (świę-
ta państwowe i kościelne) nie
otrzymają prowiantu suchego, ani
posiłku gorącego.

Prace społecznie użyteczne od-
bywają się we własnych ubraniach,
krucho jest też z narzędziami. Nie
liczą się do stażu pracy. Nie można
chorować, bo nie liczą się zwolnie-
nia lekarskie. Nie dziwota, że nawet
Chińczycy na to nie idą, i tu ich nie
ma – do tej pory.

Tadeusz Nosel

szym problemem. Rozwiązywanie
tego problemu jest trudne. Rynek
pracy jest ograniczony, coraz popu-
larniejsze są wyjazdy za pracą czę-
sto za granicę, mają również wpływ
na funkcjonowanie rodzin. Zauwa-
żalny jest wzrost rozpadów rodzin i
problemów wychowawczych z
dziećmi, zwłaszcza w sytuacji dłu-
gotrwałej nieobecności ojca czy
coraz częściej matki.

W istniejącej rzeczywistości
działania w zakresie polityki proro-
dzinnej wymagają zintegrowanych
działań i tworzenia lokalnych syste-
mów wsparcia. Dążeniem naszym
jest, aby system pomocy na rzecz
rodzin zawierał taki wachlarz roz-
wiązań, aby rodzina organizując
własne siły i możliwości mogła do-
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(ZŁOCIENIEC). Przy ulicy
Piaskowej, naprzeciwko stołówki
MGOPS i ZGM, przebywa kilkoro
bezdomnych. Warunki, w jakich ci
ludzie codziennie borykają się z
życiem, są nieludzkie. Wśród tych
osób jest dwoje stanowiących naj-
normalniejszy związek kobieta –
mężczyzna. Mają jeszcze psa, o
którym chciałoby się napisać – re-
gularny. Tygodnik sytuację opisy-
wał. Byliśmy tam w poniedziałek
rano, rankiem już pod grubą
warstwą szronu. Usłyszeliśmy. -
Była tu pani z Opieki. Krzyczała na
nas, że jeszcze tu jesteśmy. Że
mamy iść do noclegowni na Ko-
ścielną. Chyba wreszcie pójdzie-
my, bo już szron. -

KULTURALNY
NAPÊDZACZ KRAJU

Bezdomni nadal są na Piasko-
wej. Są to ludzie niezdolni do jakiej-
kolwiek racjonalnej decyzji. Na tym
polega ich choroba. Zresztą, z tego
tytułu mają renty. Każdego roku to
mróz wygania ich z ruin życia do
noclegowni. Śmierci przychodzą na
nich wtedy, kiedy już zupełnie nie
mają kontaktu z rzeczywistością.
Pomocny jest im w tym alkohol,
bywa, że najbardziej trujący. W ta-
kich przypadkach trzeba bić na
alarm, szczególnie w sytuacji, gdy
tak zwana obowiązująca kultura
(kulturka?) kraju oparta jest na alko-
holowym napędzaczu.

BEZDOMNOŒÆ NA PAPIERZE
 W dokumencie MGOPS na ten

temat przeczytaliśmy: - Bezdom-
ność jest jednym z najtrudniej-
szych problemów społecznych. W
pracy socjalnej z osobami bezdom-
nymi napotyka się ogromną różno-
rodność sytuacji, osobowości,
możliwości i potrzeb. Każdy przy-
padek osoby bezdomnej jest inny i
każdy potrzebuje pomocy, gdyż
znajduje się w sytuacji niezaspoko-
jenia jednej z podstawowych po-
trzeb życiowych – sytuacji braku
mieszkania. Problem bezdomności
wymaga działań szybkich, często
natychmiastowych, idących rów-
nolegle w wielu kierunkach i doty-
czących jednocześnie szeregu po-
trzeb. Niezbędne jest korzystanie z
działań wielu współpracujących
placówek.

BEZDOMNOŒÆ USTAWOWA
Osobę bezdomną definiuje

ustawa o pomocy społecznej, jako

Œpi¹ pod szronem, pilnuje ich bezdomny pies

NA ULICY PIASKOWEJ NIESZCZÊŒCIA
ODS£ONA KOLEJNA

osobę niezamieszkującą w lokalu
mieszkalnym w rozumieniu przepi-
sów o ochronie praw lokatorów i
mieszkaniowym zasobie gminy i nie-
zameldowaną na pobyt stały, w rozu-
mieniu przepisów o ewidencji ludno-
ści i Dowodach Osobistych, a także
osobę niezamieszkującą w lokalu
mieszkalnym i zameldowaną na po-
byt stały w lokalu, w którym nie ma
możliwości zamieszkania.

Potrzeby osób dotkniętych pro-
blemem bezdomności to między in-
nymi zaspokojenie podstawowych
potrzeb życiowych (posiłki, odzież,
środki czystości), schronienie, lecze-
nie – w tym leczenie odwykowe,
wyrobienie Dowodu Osobistego,
uzyskanie informacji o możliwo-
ściach uzyskania pomocy ze strony
instytucji i organizacji pozarządo-
wych, usamodzielnienie się (nabycie
mieszkania, dochodu, pracy), akcep-
tacji środowiska, kontaktu – często
ponownego nawiązania relacji z ro-
dziną, odbudowanie własnej warto-
ści – poczucia społecznej użyteczno-
ści, godnej śmierci (to znaczy w od-
powiednich warunkach).

Zapewnienie schronienia jest za-
daniem własnym gminy, realizowa-
nym przez MGOPS w Złocieńcu.

Zadaniem pracownika socjalne-
go jest przede wszystkim rozeznanie
potrzeb, ocena sytuacji życiowej
osoby bezdomnej i sporządzenie pla-
nu pomocy i udzielenie wsparcia. W
szczególności: zobowiązanie do
współpracy z pracownikiem socjal-
nym, mobilizacja do podjęcia lecze-
nia – w tym odwykowego, pokiero-
wanie do Hostelu, zapewnienie gorą-
cego posiłku, odpowiedniej odzieży,
środków do życia i higieny osobistej,
pomoc w załatwianiu spraw urzędo-
wych, w tym wyrobienie Dowodu
Osobistego i pisaniu wniosku o
mieszkanie, wspieranie i mobilizacji
do podejmowania działań w celu
wyjścia z bezdomności, pozyskania
dochodu, podjęcia starań o powrót na
rynek pracy, nawiązania kontaktu z
rodziną, umożliwienie wsparcia spe-
cjalistycznego.

CZY HOSTEL TO JU¯
ELDORADO?

 W naszym mieście funkcjonuje
od 1996 roku Hostel dla osób bez-
domnych uzależnionych od środków
psychoaktywnych, prowadzony
przez Stowarzyszenie Klub Absty-
nenta CARPE DIEM przy ulicy Ko-
ścielnej 2, czynny całą dobę, do któ-
rego kierowane są osoby „nie mające
dachu nad głową” - bezdomne oraz

doraźnie osoby w sytuacji zagroże-
nia życia bądź zdrowia, np. ofiary
przemocy bądź zdarzeń losowych.
Część osób (posiadających docho-
dy) pokrywa koszty pobytu w Ho-
stelu w wysokości 150 złotych mie-
sięcznie – we własnym zakresie.

Hostel jest bardzo ważnym ele-
mentem podejmowanych prób wy-
chodzenia z bezdomności, jed-
nakże z uwagi na brak bazy miesz-
kaniowej (w tym m.in. mieszkań
socjalnych) pozostawanie w bez-
domności i pobyt osób w Hostelu
jest długotrwały (nieuzasadniony),
bez bliskich perspektyw zmiany
sytuacji życiowej. (...)

Trzech (troje? - przyp. mój)
mieszkańców naszej gminy „koczu-
je” na ulicy Piaskowej. Są to osoby
uzależnione od alkoholu, niezacho-
wujące abstynencji. Z tymi osobami
jest prowadzona praca socjalna
mająca na celu zmotywowanie do
podjęcia leczenia odwykowego
oraz próby wyjścia z bezdomności.
Z uwagi na bierność i głębokie uza-
leżnienie od alkoholu (wycieńcze-
nie i zmiany psychoorganiczne)

praca jest bardzo trudna – nie dająca
oczekiwanych rezultatów. -

NA PIASKOWEJ
POD SZRONEM!!!

Na ulicy Piaskowej w ruinach
prywatnej posiadłości przebywa kil-
koro bezdomnych. Ludzi ciężko
chorych. Tak jest od miesięcy. I na-
dal to trwa. Każdej doby. Jeśli insty-
tucje oficjalne w takich wypadkach
są bezradne, trzeba zastanowić się
nad sensem ich dotychczasowej
działalności. W Hostelu na Kościel-
nej niegdyś zorganizowano tak zwa-
ny „ciepły dołek”. Dla osób, których
alkohol spustoszył do tego stopnia,
że byle mróz odbiera im życie. Sko-
ro w Złocieńcu tego rodzaju proble-
my potrafiono już rozwiązywać, to
cóż stoi na przeszkodzie, by do tego
powrócić. Nadto, są w pobliżu lu-
dzie, którzy z takimi sprawami po-
trafili sobie radzić wyśmienicie.
Wystarczy chyba nieco mniej urzę-
dowania, pisania, a więcej dobrej
woli. Do skutku. Dla ochrony życia
narodzonych.           Tadeusz Nosel
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Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1
w Drawsku Pom., Świetlica Samorządu
Mieszkańców nr 2 w Drawsku Pom.

1. Rozenek Jerzy
2. Kwiatkowska Ewa
3. Olejnik Ewa
4. Łuczyńska Helena
5. Worona Aleksandra
6. Łozińska Barbara
7. Oleksy Alicja

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2
w Drawsku Pom., Przedszkole w Draw-
sku Pom., ul. Obr. Westerplatte 47-49

1. Grzesik Jolanta
2. Szyszczakiewicz Jolanta
3. Augustyniak Agnieszka
4. Wujków Judyta Joanna
5. Winnicka Iwona
6. Niedziółka Wiesława Anna
7. Kamińska Anna

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3
w Drawsku Pom., Szkoła Podstawowa w
Drawsku Pom., ul. Obr. Westerplatte 13.

1. Wardzała Agata
2. Wójcik Jan
3. Brzeźniakiewicz Agnieszka
4. Kruszniewska Regina
5. Szymańska Malwina
6. Mazurkiewicz Bożena
7. Stawicki Robert

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 4
w Drawsku Pom., Szkoła Podstawowa w
Drawsku Pom., ul. Obr. Westerplatte 13.

1. Romański Tomasz
2. Gronowicz Joanna
3. Błażejewicz Jadwiga
4. Balińska Agata
5. Polak Sylwia
6. Rufkiewicz Mariusz
7. Chmielecka Monika

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5
w Drawsku Pom., Przedszkole w Draw-
sku Pom., ul. Obr. Westerplatte 47-49.

1. Chachulska Krystyna
2. Ferenc Krystyna Helena
3. Kiszkielewicz Joanna Małgorzata
4. Lepa Wanda

5. Maksimczyk Renata
6. Kamińska Barbara
7. Olender Henryka

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 6 w
Drawsku Pom. Siedziba: Zespół Szkół Za-
wodowych Centrum Szkolenia Praktycz-
nego w Drawsku Pom. ul. Seminaryjna 2

1. Rozenek Anna Grażyna
2. Szulc Halina
3. Kozłowski Stanisław
4. Maras Joanna Maria
5. Chachulski Rafał
6. Wytracz Renata
7. Jędrzejczak Izabela

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 7
w Drawsku Pom. Siedziba: Przedszko-
le w Drawsku Pom. ul. B. Chrobrego 4

1. Stasiak Joanna
2. Markowska Krystyna
3. Katarzyńska Alicja
4. Więtczak Kamila
5. Klimczak Izabela
6. Martusiewicz Halina
7. Potocka Katarzyna

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 8
w Drawsku Pom. Siedziba: Gimnazjum
w Drawsku Pom. ul. Dworcowa nr 2

1. Szymczak KrystynA Leokadia
2. Baliński Wojciech
3. Skrzypczak Aneta
4. Świercz Jolanta
5. Maras Katarzyna
6. Hofman Magdalena
7. Marczewska Kamila

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 9
w Mielenku Drawskim. Siedziba: Szko-
ła Podstawowa w Mielenku Drawskim

1. Dejer Józef Leszek
2. Aleniak Beata
3. Kaczmarkiewicz Helena
4. Krystyna Grzyb
5. Gierszewski Jan
6. Andruszko Mariusz
7. Matczak Anita

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 10
w Drawsku Pom. Siedziba: Gimnazjum

w Drawsku Pom. ul. Dworcowa nr 2
1. Malec Regina
2. Andrykowska Joanna Kazimiera
3. Jagieła Elwira
4. Tateja Anna
5. Zawiła Małgorzata
6. Jakubowska Małgorzata

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr
11 w Nętnie. Siedziba: Szkoła Podsta-
wowa w Nętnie

1. Wróbel Danuta
2. Krochmal Teresa
3. Szczepańska Klaudia Zofia
4. Ignatowicz Ryszard
5. Kobus Aniela
6. Makosz Grażyna
7. Kapuścińska Grażyna

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr
12 w Gudowie. Siedziba: Szkoła Pod-
stawowa w Gudowie

1. Kuliga Eugeniusz
2. Olejnik Danie
3. Kiszkielewicz Bogusława
4. Sycz Barbara
5. Smga Agnieszka
6. Florczak Katarzyna
7. Grzybowska Mariola

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr
13 w Suliszewie. Siedziba: Świetlica
Wiejska w Suliszewie

1. Borkowska Elżbieta
2. Sudoł Stanisław
3. Hryniewicz Katarzyna Monika
4. Kanarek Marcin
5. Janda Małgorzata
6. Stańczykowska Magdalena
7. Hnatowski Marcin

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 14
w Drawsku Pom. Siedziba: Szpital Powia-
towy w Drawsku Pom. ul. B. Chrobrego 4

1. Świątczak Zbigniew
2. Markowska Teresa
3. Kuliga Teresa
4. Kraus Małgorzata
5. Lemańska Grażyna Bożena
6. Nowak Monika
7. Adams Ewa

Drawsko Pomorskie
Gdzie g³osujemy, kto w komisjach
Wybory do parlamentu obu izb odbędą się 21 października br.
Lokale wyborcze będą czynne od godz. 6.00 do 20.00.
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Og³oszenie mo¿na nadaæ mailem: wppp1@wp.pl

Dajesz og³oszenie
do jednej gazety

a uka¿e siê w czterech
w tej samej cenie !!!

 Łobez Korepetycje - szkoła
podstawowa pełen zakres
przedmiotów, gimnazjum i
szkoła średnia, przedmioty hu-
manistyczne i język niemiecki.
TANIO! Tel. 691 307 442.

INNE

Niemiecki - Korepetycje dla każ-
dego 600 383 457.

Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

  Sprzątanie biur i mieszkań - tel.
0604 373 143.

  Pranie tapicerki samochodowej
(osobowe, busy, ciężarowe, TIR-y),
tel. 0 604 373 143.

  Dywanopranie - 0604 373 143.

 PRANIE TAPICERKI SAMOCHO-
DOWEJ, TEL: 0604 - 373 - 143.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i
fachowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne
strony internetowe na zamówienie
tel. 0605 522 340.

 Sprzedam mieszkanie 62 mkw. w
Resku. Tel. 0 602 257 305.

 Sprzedam mieszkanie w Łobzie.
Tel. 500 800 700.

 Pilnie poszukuję mieszkania do
wynajęcia w Łobzie na dłuższy
okres. Tel. 505 963 166.

  Pilnie kupię mieszkanie jedno lub
dwu pokojowe w Łobzie, parter -
drugie piętro. Tel 600 265 547, 091
397 39 40.

Elektryk  z uprawnieniami przy-
stąpi do robót zleconych. Tel. 696
757 393.

 Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe dwupokojowe w Gryficach w
centrum miasta 86 mkw. Cena 220
tys zł. Tel. 501 141 136 lub 091 384
33 19 po godzinie 18.

 Zamienię mieszkanie dwupoko-
jowe własnościowe na kawalerkę
z rozliczeniem lub kupię kawaler-
kę (Gryfice, Trzebiatów). Tel. 091
384 48 64.

 Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach po remoncie ok. 70 mkw. przy
ul. Niechorskiej. Tel. 505 081 153.

Kupię grunty rolne.
Tel. 692 883 670

 Kupię antyki, militaria i inne staro-
cie. Tel. 501 126 109.

 Krzewy żywopłotowe - ligustr,
dereń, tawua, forsycja, pigwowiec.
Łobez ul. Rolna 1. Tel 602 740 395.

 Sprzedam indyki wiejskie, per-
liczki i kury COCHIN z czerwca do
dalszego chowu - Resko Tel. 091
395 21 73, 0 609 105 895.

Sprzedam dachówkę cementową
używaną. Cena 50 gr za sztukę.
Tel. 607 247 518.

 Koszenie traw - Łobez i okolice.
Kosa spalinowa, kosiarka spalino-
wa. Zadzwoń tel. 601 344 186.

 Sprzedam drzwi wejściowe an-
tywłamaniowe. Tel. 502 649 119.

Sprzedaż perfum markowych.
Tel. 601 088 446.

 Poszukuje do wynajęcia lokalu
handlowego w Węgorzynie. Tel 667
111 449.

 Sprzedam barak 20 mkw. stan
bardzo dobry. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 091 395 18 03.

 Zamienie dom 180 mkw. na mniej-
szy o połowę w Łobzie. Tel. 091 397
45 06.

 Sprzedam działkę handlowo-
mieszkaniową 535 mkw. w Węgo-
rzynie - centrum. Tel. 885 187 065.

 Łobez - wynajmę lokal usługowo
handlowy 60 mkw. Tel. 600 265 547.

 Sprzedam działkę budowlaną ul.
Chopina. Tel. 663 768 461.

 Poszukuję w Gryficach i Łobzie
stoiska lub pawilonu handlowego
na odzież dziecięcą. Tel. 091 392 23
21, 696 399 244.

Sprzedam pasiekę minimum 36
rodzin.  Tel. 0 602 350 007.

 Sprzedaż używanych urządzeń
gastronomicznych (chłodziarki, za-
mrażarki, witryny sklepowe) sklepo-
wych i domowych, serwis, gwaran-
cja, transport. Tel. 091 392 16 07, 0
601 587 438.

 Sprzedam pianino, stan bardzo
dobry, cena do uzgodnienia. Tel.
091 392 16 07. 0601 587 438.

 Sprzedam dom w Karnicach  -
nowy do zamieszkania, 200 mkw.
na działce o pow 600 mkw., 5 poko-
jów, kuchnia, 2 łazienki. Tel. 0 667
677 798.

 Sprzedam mieszkanie narożne w
domku szeregowym trzyrodzinnym
w Dziadowie. Cena 37 tys. Tel. 091
434 63 63, 886 635 084.

 Domy od 40 tys. zł, technologia
amerykańska. Kredyty hipoteczne.
Tel. 791 142 303
www.najtanszy-dom.za.pl

Ogrodzenia kute, fakturowane
(grawerowane). Łobez ul. Rapac-
kiego 12. Tel. 607 553 912.

MIESZKANIA

£obez

NIERUCHOMOŒCI US£UGI

MOTORYZACJA

£obez

£obez £obez

Gryfice

Gryfice

Gryfice

Region

Region

Region

Drawsko Pom.

Drawsko Pom.

PRACA

NAUKA

Tłumacz przysięgły - francuski
Tel. 694 667 941.

Zespół muzyczny; tel. 512 138 741

Œwidwin

£obez
 Zatrudnię fryzjera damskiego lub

damsko-męskiego, mile widziane
doświadczenie, zapewniamy profe-
sjonalne szkolenia. Tel. 600 494
903 po 18.

 Firma transportowo-handlowa
„Andreas” w Łobzie poszukuje kie-
rowcy kat. C.E. Tel 502 079 240.

 Firma „Trójka” w Węgorzynie za-
trudni kierowców z kategorią C+E
Tel. 601 930 220.

£obez
 Sprzedam MITSUBISHI COLT

1991 na części. Tel 698 676 984.

Region
 Sprzedam 2 mało używane kom-

plety opon na gwarancji (zimowe i
letnie) o profilu 195 65 R15. Cena
kompletu 720 zł. Tel. 0 605 522 340.

Region
 Sprzedam mieszkanie bezczyn-

szowe 2 pokoje wraz z kuchnią i
łazienką o ogólnej powierzchni 46
mkw. (+ poddasze do remontu) oraz
działkę o obszarze 727 mkw. w Do-
rowie, województwo zachodniopo-
morskie. Cena 50 tys. zł. Tel. 880
143 121.

 Łobez Obiekt komercyjny - ide-
alny pod działalność i zamieszka-
nie, pow. handlowa 367 mkw.,
pow. mieszkalna  83 mkw., pow.
działki 914. Cena 550 tys. BN
ATUT 600 265 547.

Drawsko Pom.

 Wezmę w dzierżawę dom lub
gospodarstwo z możliwością odku-
pienia - Drawsko lub okolicę. Tel.
501 126 109.

Reklama
w Gazecie

Tel./fax 091
3973730
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(DRAWSKO POM.) W mi-
nioną niedzielę, 14 października
2007 roku, w Ośrodku Kultury w
Drawsku Pomorskim odbyło się
uroczyste spotkanie z okazji Dnia
Edukacji Narodowej. Były życze-
nia i nagrody.

Licznie przybyłych nauczycieli
i pracowników oświaty przywitała
muzyka Młodzieżowej Orkiestry
Dętej, która wystąpiła wraz z Grupą
Paradną. Po koncercie burmistrz
Zbigniew Ptak wręczył nagrody
wyróżniającym się nauczycielom.
Otrzymały je panie: Teresa Kacz-
marek - dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Suliszewie, Grażyna Kapu-
ścińska - dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Nętnie, Lidia Sawka - dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Za-
rańsku i Anna Krzyżowska - na-
uczyciel Gimnazjum w Drawsku
Pomorskim.

Po nagrodach Burmistrza dyrek-
torzy poszczególnych szkół i placó-
wek oświatowych wręczyli swoje
nagrody. Spotkanie było także
okazją do wręczenia aktów awansu
zawodowego na stopień nauczycie-

Dzieñ Edukacji Narodowej

Nauczyciele
wyró¿nieni
i nagrodzeni

la mianowanego. Ślubowanie zło-
żyły, a następnie odebrały akty
awansu panie Anna Szuszkiewicz -
nauczyciel SP w Mielenku Dr. (od
1.09. br. nauczyciel gimnazjum) i
Żaneta Podlipniak - nauczyciel ję-
zyka angielskiego w SP Drawsko
Pom. Obie nauczycielki w sierpniu
br. zdały egzamin przed komisją
powołaną przez burmistrza miasta.

W dalszej części spotkania w
programie artystycznym zaprezen-
tował się Żeński Zespół Kameralny
„Canto Libero". Równolegle w ga-
lerii ośrodka kultury dostępna do
zwiedzania była wystawa prezentu-
jąca historię drawskich placówek
oświatowych. Prezentowane były
zdjęcia, kroniki, dyplomy i inne
pamiątki związane ze szkołami.

Na zakończenie spotkania
uczestnicy przy kawie i ciastku mie-
li okazję porozmawiać o swojej pra-
cy i wymienić się doświadczeniami.
Organizatorów ucieszyła duża fre-
kwencja. Sala widowiskowa była
wypełniona po brzegi, a wśród
uczestników znalazło się wielu
emerytowanych pracowników
oświaty.                                   (um)

(ZŁOCIENIEC). Przystąpiono
do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Złocieniec „Kosobu-

Zmiany w Kosobudach

BUDYNEK SZKO£Y
W KOSOBUDACH
NA MIESZKANIA

dy”. Podjęcie uchwały w tej sprawie
umożliwi przeznaczenie budynku
tamtejszej szkoły dla budownictwa
mieszkaniowo - socjalnego.         (m)

(ZŁOCIENIEC). Złocieniecki Ośrodek Kultury zaprasza dzieci i mło-
dzież, także dorosłych na ZAJĘCIA RZEŹBIARSKIE.

Środa godzina 16.00. Pracownia artystyczna ul. 3 Pułku Piechoty 2
(piwnice biblioteki).

TOMASZ OSMÓLSKI - instruktor
ZOK, ul. Połczyńska 6. Tel. 0 94 36 71 455, tel./fax 0 94 36 71 139.
www.zok.zlocieniec.pl, e-mail: zokzloc@pro.onet.pl

Tomasz Osmólski zaprasza

ZAPISY NA RZE•BÊ

(ZŁOCIENIEC). Ulica gospo-
darcza wzdłuż deptaka od strony
kina MEWA nie jest dostępna dla
codziennego ruchu, ale jest.

Wjazd na nią ogranicza znak -
zakaz wjazdu nie dotyczy pojaz-
dów zaopatrzenia, mieszkańców i
klientów sklepów na czas zakupu.
Słychać jednak, i widać, że znak
sobie a życie sobie. Z ulicy jak z
normalnego traktu ruchu korzy-
stają wszelkie pojazdy. Radni na
sesji zaproponowali, by uliczkę
wyłożyć spowalniaczami szybko-
ści. Kiedy? Terminu jeszcze nikt
nie ryzykował.                    (n)

Szybko spowalniacze na Gospodarcz¹

ZNAK SOBIE,
KIEROWCY SOBIE

(ZŁOCIENIEC). Przewodni-
cząca tutejszej Rady złożyła infor-
mację z przeprowadzonej analizy
oświadczeń majątkowych złożo-
nych przez radnych. Okazuje się, że
radni oświadczenia złożyli w wyma-
ganym terminie. Zostały stwierdzo-
ne nieprawidłowości i uchybienia
formalne w oświadczeniach nastę-
pujących radnych: Waldemar Buca,

Oœwiadczenia maj¹tkowe radnych skontrolowane
przez przewodnicz¹c¹ Rady

TRZECH RADNYCH Z£O¯Y£O
PISEMNE WYJAŒNIENIA

Marian Danielewicz, Mirosław Ka-
cianowski. Wymienieni radni zosta-
li zobowiązani do pisemnego usto-
sunkowania się do wykazanych
uwag. Radni dokonali wyjaśnień, o
które byli proszeni. Szczegółowa
informacja na ten temat została
przekazana Radzie. Jest też w biu-
rze Rady dostępna każdemu zainte-
resowanemu.                              (n)

(ZŁOCIENEIC). Postanawia
się tu zwiększyć dochody budże-
towe gminy o kwotę 80.410 zło-
tych. Szczegóły podano w odpo-
wiednim załączniku. O taką samą
kwotę postanowiono zwiększyć
wydatki gminy. Na kwotę 63.500
złotych dokonano przeniesień

Najœwie¿sze doniesienia z kasy gminy

DEFICYT  BEZ  ZMIAN
- 4.901.786 Z£OTYCH

wydatków budżetowych.
Budżet po dokonanych zmia-

nach wygląda tak: po stronie docho-
dów - 32.633.839 złotych. Po stro-
nie wydatków - 37.535.625 złotych.
Wynik finansowy (deficyt) pozosta-
je bez zmian i wynosi - 4.901.786
złotych.                                          (n)

(ZŁOCIENIEC). Zgodnie z
ustawą o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie,
gminy każdego roku mają obo-
wiązek uchwalać roczny pro-
gram współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi oraz podmio-

Opiniowana uchwa³a w drodze

WSPÓ£PRACA Z POZARZ¥DOWYMI
ORGANIZACJAMI

tami wyszczególnionymi w od-
powiedniej ustawie. W tej mie-
rze jest przygotowana odpo-
wiednia uchwała. Dokument był
opiniowany przez organizacje
pozarządowe działające na tere-
nie gminy.                            (ko)
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Rok temu, a dokładnie 26 lipca
2006 roku, Powiat Drawski podpi-
sał list intencyjny z Gminami Feld-
berger Seenlandshaft (Meklem-
burgia – Pomorze Przednie) i Ly-
chen (Brandenburgia), w którym
to wszystkie strony uzgodniły, że
pragną inicjować i prowadzić
współpracę we wszystkich dziedzi-
nach życia, a w szczególności w
dziedzinie edukacji, kultury,
wspierania młodzieży, sportu, tu-
rystyki, ochrony przyrody i środo-
wiska naturalnego oraz w dziedzi-
nie rozwoju gospodarczego.

W dniach 8-9 października 2007
roku w starostwie odbyło się dwu-
dniowe spotkanie polsko-niemiec-
kie, którego celem było podsumo-
wanie dotychczasowej współpracy.
W spotkaniu udział wzięli: Stani-
sław Cybula – Starosta Drawski,
Grażyna Dudka – Wiceprzewodni-
cząca Rady Powiatu Drawskiego,
Waldemar Włodarczyk – Burmistrz
Miasta i Gminy Złocieniec, Piotr
Antończak - Wiceburmistrz Miasta
i Gminy Złocieniec, Marek Tobi-
szewski – Wiceburmistrz Miasta i
Gminy Drawsko Pomorskie oraz
Emilia Niemyt - Wójt Gminy Wierz-
chowo.

Oprócz przedstawicieli władz
samorządowych gościliśmy człon-
ków powstałej w tym roku grupy
roboczej, powołanej dla opracowa-
nia wspólnych projektów w ramach
Euroregionu POMERANIA: Joan-
na Zyguła – reprezentant gminy
Wierzchowo, Janina Januszkiewicz
– przedstawiciel gminy Ostrowice,
Monika Chmielecka – przedstawi-
ciel gminy Drawsko Pomorskie,
Krzysztof Czerwiński – Naczelnik
Wydziału Rozwoju i Promocji Sta-
rostwa Powiatowego w Drawsku
Pomorskim oraz Agnieszka Brzeź-
niakiewicz i Marta Łapińska z Wy-
działu Rozwoju i Promocji Staro-
stwa Powiatowego w Drawsku Po-
morskim. Stronę niemiecką repre-
zentowali: Sven Klemckow – Bur-
mistrz Miasta Lychen, Matthias
Bensch – Przewodniczący Rady
Gminy Lychen, Gerd Klinger –
przedstawiciel Natur - park
Uckermärkische Seen, Lutz Teich-
fischer – Burmistrz Miasta i Gminy
Feldberger Seenlandschaft, Ulrich
Hehenkamp – Wiceburmistrz Mia-
sta i Gminy Feldberger Seenland-
schaft, Hans  Joahichim Lange –
Przewodniczący Rady Gminy Feld-
berger Seenlandschaft, Bodo Frie-
drich – Radny Gminy Feldberger
Seenlandschaft oraz Dr Peter Wer-
nicke – Dyrektor Naturpark Feld-
berger Seenlandschaft.

Spotkanie rozpoczęto od konfe-
rencji, w której to Starosta Drawski
wraz z Burmistrzem Gminy Feld-
berger Seenlandschaft dokonali

swoistego resume rocznej współ-
pracy.

Ponieważ jedną z płaszczyzn na-
szego porozumienia jest wspólne
przygotowanie projektów i aplikowa-
nie o fundusze unijne, na konferencji
pojawiła się pani Hanna Galewska z
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego,
która wygłosiła referat na temat roz-
woju regionalnego i możliwości apli-
kowania do Regionalnego Programu
Operacyjnego. Kolejnymi prelegen-
tami były panie reprezentujące Euro-
region Pomerania: Ewa Lewoczko –
Specjalista ds. Polsko-Niemieckiej
Współpracy Młodzieży oraz Magda-
lena Świst – Specjalista ds. Funduszy
Pomocowych.

Po zakończonej konferencji uda-
liśmy się z naszymi gośćmi na Poligon
Drawski. Mieli okazję zobaczyć je-
den z największych poligonów Euro-
py, którego powierzchnia wynosi

około 33000 ha. Przygodę na poligo-
nie rozpoczęliśmy od zwiedzenia lot-
niska wojskowego, na którym wojska
natowskie co roku mają ćwiczenia.

Następnie udaliśmy się na największy
pas ćwiczebno-taktyczny „Bucierz”,
na którym może się szkolić brygada w
natarciu lub wzmocniony batalion w
obronie. Od kilku lat na poligonie od-
bywają się manewry wojsk NATO, m
in. amerykańskich, angielskich, wło-
skich oraz niemieckich.

Pierwszy dzień konferencji za-
kończył się wręczeniem podzięko-
wań osobom, które najbardziej
przyczyniły się do rozwoju naszej
współpracy. Z rąk Starosty Draw-
skiego podziękowania otrzymali
przedstawiciele strony niemieckiej:
Lutz Teichfischer, Sven Klemckow,
Ulrich Hehenkamp oraz dr Peter
Werenicke. Natomiast Burmistrz
Miasta Lychen wręczył podzięko-
wania przedstawicielom strony pol-
skiej: Stanisławowi Cybuli, Krzysz-
tofowi Czerwińskiemu, Agnieszce
Brzeźniakiewicz oraz Marcie
Łapińskiej.

Drugiego dnia odbyły się warsz-
taty grupy roboczej, które zakoń-
czyła wycieczka po fragmencie
Geotrasy, wytyczonej przez panią
Katarzynę Moczarską-Ryczko
z Drawskiego i Ińskiego Parku Kra-
jobrazowego.

(WP)

Podsumowali wspó³pracê polsko-niemieck¹
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Adrian Janke, ZSP Złocieniec
Kat. M 20/21
Patryk Kramski
Kat. M 45/50
Jan Macul
Kat. M 55
Henryk Skwirowski

FINAŁY XIV MISTRZOSTW POMORZA
I KUJAW – WYNIKI ZAWODNIKÓW UKS
TRAPER

Kat. K 10 N
Joanna Waszczuk, SP 3
Andżelina Pomian, SP 3
Sandra Pomian, SP 3
Daria Lewandowska, SP 3
Wiktoria Baczyńska, SP 3
Sylwia Smolarek, SP 1
Kat. K 12
Ola Waszczuk, SP 3
Angelika Maciejewska, SP 3
Martyna Macul, SP 2
Lena Romanowska, SP 3
Kat. K 14
Anna Klimowska, Gimn. 2
Kat. K 18
Magdalena Frankowska, ZSP Złocieniec
Karolina Słowik, ZSP Złocieniec
Katarzyna Szmidt, ZSP Złocieniec
Emilia Klimowska, LO Drawsko Pomorskiego
Angelika Lewandowska, ZSP Złocieniec
Monika Hirniak, ZSP Złocieniecki
Grażyna Szreta, LO Drawsko Pomorskie
Kat. K 35
Bożena Strzelecka
Kat. M 10 N
Krzysztof Fara, SP 3
Kamil Chrubczyński, SP 3.
14. Filip Wołyniec, SP 3
Kat. M 12
Jakub Wołyniec, SP 3
Adrian Chrubczyński, SP 3
Kat. M 14
Michał Kruczkowski, Gimn. 2 Złocieniecki
Bartosz Macul, Gimn. 2 Złocieniec
Krystian Janke, Gimn. 2 Złocieniec
Kat. M 16
Zbigniew Lubasiński, T. Bud. Szczecinek
Adrian Janke, ZSP Złocieniec
Kat. M 20/21
Patryk Kramski
Kat. M 45/50
Jan Macul
Kat. M 55
Henryk Skwirowski

W klasyfikacji zespołowej UKS TRAPER zajął
pierwsze miejsce. Na zakończenie zawodów naj-
lepszym biegaczom wręczono piękne puchary,
medale i dyplomy. Dekoracji dokonywali – prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu, Urszula
Ptak. Także zastępca dowódcy 2 BZ; radny powia-
towy – Roman Pentelski; dyrektor SP 3 Złocieniec
– Henryk Szreta.

Na zakończenie prezes Okręgowego Kujawsko
– Pomorskiego Związku Biegów na Orientację po-
dziękował organizatorom za  doskonałą organiza-
cję zawodów. Stwierdził, że widać było w Złocieńcu
pracę profesjonalistów. To duży sukces sportowy i
organizacyjny Naszego Miasta. Brawo.           (aba)

(BUDOWO/KROSINO) Od wczesnych go-
dzin rannych, czternastego października, z
różnych stron kraju zaczęli się zjeżdżać nad je-
zioro Krosino - na plażę garnizonową - zawod-
nicy w biegach na orientację, by wziąć udział
w Finałach XIV Mistrzostw Pomorza i Kujaw
i w Mistrzostwach Województwa Zachodnio-
pomorskiego w klasycznym biegu na orienta-
cję. Biegacze przybyli samochodami z reje-
stracją województw: mazowieckiego, lubu-
skiego, wielkopolskiego, kujawsko-pomor-
skiego, pomorskiego, warmińsko-mazurskiego
oraz z miast naszego województwa: Wałcz,
Pełczyce, Borne Sulinowo, Choszczno, Szcze-
cin, Stargard Szczeciński,.

Zawody były sponsorowane przez starostwo po-
wiatu drawskiego i gminę Złocieniec. Siły i pomoc
w organizacji zapewnili żołnierze garnizonu Budo-
wo/Złocieniec – serdeczne podziękowania dla Pana
Dowódcy.

Gminę Złocieniec reprezentowali zawodnicy
UKS Traper, którzy i tym razem sprawili, że może-
my być dumni z ich postawy i udowodnili, że wyso-
kie lokaty osiągane na zawodach krajowych i Grand
Prix nie były przypadkiem.

WYNIKI OSIĄGNIĘTE W MISTRZO-
STWACH WOJEWÓDZTWA ZACHODNIO-
POMORSKIEGO ZAWODNIKÓW UKS TRA-
PER

Kat. K 10 N
Sandra Pomian, SP 3
3. Sylwia Smolarek, SP 1
4. Joanna Waszczuk, SP 3
5. Wiktoria Baczyńska, SP 3
7. Daria Lewandowska, SP 3
9. Lidia Przybyszewska, SP 3
10. Paulina Kacprzak, SP 3
Kat. K 12
Ola Waszczuk, SP 3
Angelika Maciejewska, SP 3
Martyna Macul, SP 2
Lena Romanowska, SP 3
Klaudia Kręc, SP 3
Kat. K 14
Anna Klimowska, Gimnazjum 2
Kat. K 18
Karolina Słowik, ZSP Złocieniecki
Magdalena Frankowska, ZSP Złocieniec
Angelika Lewandowska, ZSP Złocieniec
Emilia Klimowska, LO Drawsko Pomorskie
Grażyna Szreta, LO Drawsko Pomorskie
Katarzyna Szmidt, ZSP Złocieniec
 Kat. K 21
Agnieszka Wołowicz, 2 Bryg. Zmech.
Kat. K 35
Bożena Strzelecka
Kat. M 10 N
Krzysztof Fara, SP 3
Filip Wołyniec, SP 3
Kat. M 12
Jakub Wołyniec, SP 3
Adrian Chrubczyński, SP 3
6. Daniel Wójcik, SP 3
Kat. M 14
Michał Kruczkowski, Gimn. 2
Bartosz Macul, Gimn. 2
Kat. M 16
Zbigniew Lubasiński, T. Bud., Szczecinek

„Traper” w swoim ¿ywiole

WIELKIE BIEGANIE
NAD JEZIOREM KROSINO

(CZAPLINEK) Dziewiętnastego paździer-
nika w Czaplinku będziemy świadkami uro-
czystego otwarcia hali widowiskowo – sporto-
wej. Ulica Wałecka 49, wjazd od Szkoły Pod-
stawowej.

Imprezę poprowadzi KUBA GRABSKI.
Goście specjalni:
Mariusz Pudzianowski, Józef Warchoł.
PROGRAM
12. 00 Wystąpienie burmistrza miasta i gminy

Czaplinek. Prezentacja multimedialna prowa-
dzonej inwestycji “Budowa hali widowisko –
sportowej”

12. 45 Uroczyste otwarcie hali, przecięcie
wstęgi, poświęcenie obiektu

13. 00 Zwiedzanie obiektu
16. 00 - 24.00 Część artystyczna, wręczenie

wyróżnień, gratulacji zasłużonym dla historii,
kultury, sportu i rekreacji z terenu miasta i gminy
Czaplinek oraz pucharów za rozgrywki sportowe.

Mecz siatkówki Kabel – Technik – Polska
kontra nauczyciele. Piotr Bańkowski – Teatr
Tańca Zakręconego z Poznania oraz Złocieniec-
ka Orkiestra Dęta.                                             (c)

Hala dla sportu i widowisk

PRZYSZ£A
KOLEJ
NA CZAPLINEK

(ZŁOCIENIEC) Jedenastego października
w hali sportowej przy Czaplineckiej odbył się
kolejny pojedynek siatkarski w ramach rozgry-
wek w lidze amatorskiej siatkówki. SALOS
Czaplinek przegrał z LOTNIKIEM Mirosła-
wiec w pięciu setach 2:3. W tie – breaku było
16:18. Najlepszy na parkiecie Adam Solarek z
SALOSU.

Jan Banaszek, OSiR.

Ze sportowego serwisu OSiR

SALOS PRZEGRA£
Z LOTNIKIEM
PO PIÊCIU SETACH

(ZŁOCIENIEC) Burmistrz Złocieńca Wal-
demar Włodarczyk powołał do tutejszej Rady
Sportu Jacka Kuczyńskiego. Nowy członek Rady
znany jest miejscowej społeczności z pracy w
miejscowym tenisie ziemnym.                         (n)

Tenis ziemny we w³adzach
gminnego sportu

JACEK KUCZYÑSKI
W RADZIE SPORTU
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V LIGA
Wyniki 11. kolejki
Gwardia Koszalin – Orzeł

Wałcz 0:0, Płomień Myślino – Dra-
wa Drawsko Pomorskie 1:2, Olimp
Złocieniec – Orzeł Łubowo 4:1,
Błonie Barwice – Darłovia Darłowo
3:2, Pogoń Połczyn Zdrój – Gryf
Polanów 4:1, Sokół Karlino – Głaz
Tychowo 2:0, Wiekowianka Wie-
kowo – Zawisza Grzmiąca 4:1, Żaki
94 – Piast Drzonowo 2:0.

TABELA
Gwardia                  11   29   33:5
Orzeł W.                 11    25   25:7
Drawa                     11    25   22:7
Sokół                        11   18   18:14
Błonie                       11   17   23:22
Żaki 94                     11   17   20:19
Brok Wiekowianka 11   16   13:12
Głaz                          11   16   17:17
Olimp                       11   16   22:24
Pogoń                      11   15   17:17
Piast                         11   13   12:13
Darłovia                   11   13   16:24
Gryf                          11   12   18:28
Orzeł Ł.                     11   10   19:34
Płomień           11     7   17:26
Zawisza                   11     2   13:36

POMORSKA
II LIGA OLDBOJÓW

Oldboys Saturn Mielno – Olimp
Złocieniec 3:2, Drawa Krystan Draw-
sko Pomorskie – Lotnik Mirosławiec
2:6, SCAL/KPPD Wierzchowo – Ina
Ińsko 2:4, Strażak Świeszyno/Manowo
– Ikar Krosino 2:5, Wybrzeże Rewal –
Sarmata Dobra Nowogardzka 1:5,
Czarni Czarne – Mewa Resko 3:1, Rega
Merida Trzebiatów – zespól pauzował.

TABELA
Sarmata 10   27   35:12
Ina 11   27   31:18
Olboys Saturn 10   21   32:21
OLIMP 10   19   35:20
Ikar 10   19   29:20
Lotnik 10   19   31:24
Strażak 10   15   30:31
Rega Merida 10   14   30:23
Wybrzeże 10   13   16:25
 SCAL/KPPD 10    6    21:35
 Mewa 10    6    14:29
Czarni 11    6    22:41
 Drawa Krystan 10    3    14:41

(ZŁOCIENIEC) Tutejszy
światek futbolowy kontentuje się
zwycięstwem Olimpu nad Orłem z
Łubowa. Do przerwy było tylko
zero do zera, a lepsi w polu gry byli
gracze z Łubowa. Oni też mieli bar-
dziej klarowne sytuacje bramkowe,
Olimp zaś tylko “główkę” Tomka
Duszy. Orzeł grał twardo, z żelazną
dyscypliną taktyczną, z kryciem
każdy swego do upadłego. Tego ro-
dzaju postawa dała w efekcie do
przerwy remis.

Po zmianie stron do głosy do-
szedł Olimp, w końcu grał u siebie.
Przyspieszył grę. Mniej było pro-
stackich podań “byle do przodu”, a
więcej piłkarskich pomysłów. Dało
to w efekcie bramki Wojciechow-
skiego i Bielaka. Potem jeszcze Da-
niela Bałdygi i Jarosława Stachury.
Bramka dla Orła Tomczaka, to błąd
w obronie złocienian.

Pod koniec spotkania czerwoną
kartkę zobaczył Wojciechowski z
Olimpu. Nie potrafił utrzymać ner-
wów na wodzy po faulu na sobie w
sytuacji bramkowej. Kwadrans
wcześniej czerwone wygonienie z
boiska spotkało zawodnika Orła.

Zauważmy jeszcze – w bramce
Olimpu za Liszkę w końcówce me-
czu pokazał się nowy tu golkiper,
Jakubczak.

OLIMP: Liszko (Jakubczak) –
Bielak, Rzepecki, Stachura, Hamer-

ski, Wojciechowski, Bałdyga, Ro-
szewski, Dusza, Ciesiński.

ORZEŁ: Borzycki – Kicior,
Czapliński, Tomczak, Kozanecki,
Szeliga, Pieniawski, Krzysztofiak
K., P. Krzysztofiak, Przymeński,
Andreasik.

Zawodnicy Orła po meczu: - Nie
utrzymaliśmy krycia w drugiej poło-
wie. Zabrakło dyscypliny. Zabrakło
też kondycji, a tak dobrze szło w
pierwszej połówce. Zasłużona po-

rażka, jak najbar-
dziej. -

W Olimpie w po-
mocy zagrał Daniel
Bałdyga, jeden z
najbardziej tu
uzdolnionych piłka-

rzy. Syn trenera Olimpu – Marka. Na
boisko powrócił po kilku latach

Kiepska pierwsza po³owa

OLIMP RUSZY£ DOPIERO
PO PRZERWIE

Olimp Z³ocieniec – Orze³ £ubowo 4:1 (0:0)

przerwy. Deklaruje, że teraz może
już grać bez przeszkód. Jest jedno-
cześnie trenerem trampkarzy Klu-
bu. Strzelił bramkę. Tym razem bez
trafienia zagrał Ciesiński. Dusza
zaliczył asystę.                                        (p)

(ZŁOCIENIEC) Jest tu przygoto-
wywana uchwała w sprawie wysokości
cen i opłat za korzystanie z obiektów i
urządzeń użyteczności publicznej gmi-
ny Złocieniec oddanych w dzierżawę i
użyczenie Ośrodkowi Sportu i Rekre-
acji w Złocieńcu. Zaproponowa-
no następujące ceny i opłaty uwzględ-
niające podatek vat.

Korzystanie z hali sportowej przy
ulicy Czaplineckiej 3: 1 godzina – 35
złotych.

Korzystanie z kortu tenisowego
przy ulicy Adama Mickiewicza: 1 go-
dzina – 15 złotych

Korzystanie ze sztucznego lodowi-
ska przy ulicy Adama Mickiewicza: od
jednej osoby za godzinę – 2 złote.

Korzystanie ze stadionu miejskiego
przy ulicy Połczyńskiej: 1 godzina – 40
złotych. 1 doba 400 złotych.

Korzystanie z płyty sztucznego bo-

iska (bieżni) bez urządzeń: 1 godzina –
120 złotych.

Korzystanie z płyty sztucznego bo-
iska (bieżni) wraz z oświetleniem: 1
godzina – 150 złotych.

Korzystanie z szatni i urządzeń sa-
nitarnych sztucznego boiska: 1 godzina

– 100 złotych.
Korzystanie z amfiteatru przy ulicy

5 Marca: 1 godzina 40 złotych. 1 doba
– 400 złotych.

Korzystanie z szaletu miejskiego
przy ulicy 3 Pułku Piechoty: 1 osoba –
2 złote.

Bez debaty najbardziej zainteresowanych???

TAKSA OSiRu ZA KORZYSTANIE
Z INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ

 Korzystanie z pola namiotowego
na Gęsiej Łączce w Cieszynie: 1 osoba
w ciągu doby – 5 złotych. Jeden samo-
chód za dobę – 10 złotych. Namiot – 1,2
osoby – 5 złotych za dobę. Namiot – 3
osoby i więcej – 8 złotych za dobę.
Camping za dobę - 10 złotych. Carava-
ning za dobę – 15 złotych.

W propozycji uchwały zapisano
możliwość obniżania w drodze nego-
cjacji do 50 % stawek cen i opłat za
korzystanie z obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej gminy, w
szczególności za korzystanie z hali
sportowej, stadionu miejskiego oraz
kortów tenisowych. UWAGA!!! Ko-
rzystanie ze sztucznego boiska wraz z
urządzeniami dla szkół i stowarzy-
szeń sportowych będzie odbywać się
bezpłatnie.

Jeśli uchwała zostanie przyjęta, za-
cznie obowiązywać od tego dnia. (um)
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Chyba tylko nieliczne osoby inte-
resujące się żeglarstwem regatowym
wiedzą co to takiego Qingdao. W
2008 roku Igrzyska Olimpijskie mają
odbyć się w Pekinie. I właśnie akwen
koło Qingdao ma być areną Igrzysk
Olimpijskich w 2008 w konkuren-
cjach żeglarskich. Jak przed każdymi
igrzyskami tak i tym razem rok przed
mającą się odbyć imprezą główna
odbywają się regaty wszystkich klas
olimpijskich. Już po raz drugi z rzędu
żeglarze mają szanse zapoznać się z
warunkami panującymi na akwenie,
w którym w 2008 roku ubiegać się
będą o najwyższe laury w Igrzyskach
Olimpijskich. Termin tegorocznej
imprezy zaplanowano w dniach 09-24
sierpnia. Pierwsze dni  pobytu ekipy
polskich żeglarzy przeznaczone były
na pomiary sprzętu, aklimatyzację i
ostatnie treningi. Miał  to być spraw-
dzian nie tylko dla organizatorów ale
i zawodników. Należy zweryfikować
czy wszystkie systemy logistyczne
funkcjonują w sposób właściwy. Na-
tomiast zawodnicy testują akwen. W
żeglarstwie jest to tym ważniejsze, że
bardzo wiele elementów decyduje o
późniejszym sukcesie. Nie wszystko
da się przewidzieć i zaplanować jed-
nak właściwe rozpoznanie to zwięk-
szenie szans na odniesienie zwycię-
stwa.  Należy zapoznać się z występu-
jącymi prądami morskimi, kierunka-
mi i siłą wiatru. Akwen olimpijski ge-
neralnie budzi wiele kontrowersji
wśród żeglarzy. Panuje opinia, że
wiatr jest tam zbyt słaby, a takie wa-
runki wypaczają rezultaty batalii o
medale. Preferuje to lżejszych za-
wodników i powoduje komplikacje w
procesie kwalifikacji do reprezentacji
- teoretycznie najlepsi, ale ciężcy za-
wodnicy mogą się nie znaleźć w ka-
drze - vide przypadek wicemistrza
świata w klasie RS:X, Przemka Miar-
czyńskiego. Dlatego na wstępne roz-
poznanie Polski Związek Żeglarski
wystawił bardzo silną ekipę. Znalazło
się w niej dwadzieścia pięć osób. Byli
zawodnicy, trenerzy, masażysta, le-
karz i fizjolog. Wśród zawodników
prawo startu otrzymali: klasa RS:X
M - Piotr Myszka, AZS AWFiS
Gdańsk, klasa RS:X K - Małgorzata
Białecka, SKŻ Hestia Sopot, klasa
Laser - Maciej Grabowski, SEJK Po-
goń Szczecin, klasa Finn - Rafał Szu-
kiel, AZS Olsztyn, klasa Laser Ra-
dial - Katarzyna Szotyńska, AZS UW
Warszawa (która jako pierwsza zwy-
cięsko zakończyła krajowe kwalifika-
cje olimpijskie),  klasa 470 M - Patryk
Piasecki (Baza Mrągowo), Kacper
Ziemiński (CHKŻ Chojnice),  klasa
49er - Tomasz Stańczyk, Paweł Kuź-
micki, Baza Mrągowo, klasa Star -
Mateusz Kusznierewicz (YKP War-
szawa), Dominik Życki (Spójnia War-
szawa). klasa Tornado - Piotr Kowa-
lewski, Maciej Kłosowicz (JKW Po-
znań). Ponadto Zosia Klepacka, która
poza treningami, wykorzysta czas po-
bytu na obserwację akwenu, na któ-
rym być może sama walczyć będzie o
medale w przyszłym roku. Polska
ekipa została wyposażona w specjal-
ny  klimatyzowany kontener. Ponie-
waż akwen na Morzu Żółtym jest
bardzo specyficzny ze względu na
dużą temperaturę i wilgotność, dlate-

Polacy w Qingdao
International Regatta

go wiele pracy miał fizjolog ekipy. Zaj-
mował  się on monitorowaniem organi-
zmów zawodników pod względem na-
wodnienia, wagi, ciśnienia tętniczego
oraz zmęczenia po treningu. Wszystkie
te elementy mogą mieć wielkie znacze-
nie przy zmaganiach na tym akwenie.
Mogą decydować o sposobie treningu i
doborze odpowiedniej diety jak i ilości
pobieranych płynów podczas zawodów.
Przypomnę, że podczas wyścigów za-
wodnicy nie mogą w żaden sposób być w
kontakcie z jakimkolwiek obiektem czy
to stałym czy pływającym. Dlatego pod-
czas trwającego nawet i ponad godzinę
wyścigu wszystko co niezbędne do pra-
widłowego funkcjonowania organizmu
muszą zabrać ze sobą. Przy tak dużej
wilgotności jaka panuje na przyszłym
akwenie igrzysk potrzebne jest nieustan-
ne uzupełnianie płynów. Oczywiście nie
są to zwykłe płyny, to napoje zawierające
i mikroelementy i substancje energe-
tyczne. Dlatego każde spostrzeżenie jest
tak ważne. Dlatego wszyscy ci specjali-
ści musieli tam być.

 Nowoczesna marina jachtowa w
blisko 8-milionowym Qingdao, odda-
lonym o 650 na płd - wsch. od Pekinu
powstawała w bardzo szybkim tempie.
Na terenie wyburzonej stoczni, w której
zatrudnienie znajdowało kilka tysięcy
osób, powstał przepiękny i nowoczesny
obiekt, przeznaczony do organizacji
regat żeglarskich. Najwyższej klasy
wyposażenie w połączeniu z myślą
techniczną na bieżąco koordynowaną
przez przedstawicieli Międzynarodo-
wej Federacji Żeglarskiej, pozwalają
oczekiwać, że przygotowywana baza
należeć będzie do najefektowniejszych
na świecie. Do zakończenia inwestycji
pozostało już tylko oddanie części
mieszkalnej (przyszłorocznej wioski
olimpijskiej), co będzie miało miejsce
pod koniec tego roku.  Przystań żeglar-
ska swoim wystrojem do złudzenia
przypomina marinę igrzysk olimpij-
skich w Atenach. Chińczycy zadbali
jednak aby newralgiczne miejsca, jak:
parking łodzi, miejsce postojowe kon-
tenerów, zaplecze techniczno - admini-
stracyjne oraz stołówka znajdowały się
w bliskim sąsiedztwie.

Tak więc całe zaplecze logistyczne
sprawia wrażenie już przygotowanego.
Teraz tylko pozostaje dopasować po-
trzeby zawodników do warunków pa-
nujących na akwenie przyszłych zma-
gań żeglarzy olimpijczyków. Zadanie to
powinien ułatwić zawodnikom sztab
szkoleniowy, który przebywał na tych
regatach. To oni mieli zająć   się wszyst-
kimi sprawami, a w szczególności:
warunkami nautycznymi panującymi
na akwenie regatowym; zdolnościami
adaptacyjnymi organizmu i przemiana-
mi fizjologicznymi; rozpoznaniem
kwestii związanych z logistyką, organi-
zacją transportu i pobytem w miejscu
regat; podtrzymania optymalnego po-
ziomu sprawności motorycznej; ustale-
niem ostatecznych zasad kwalifikacji

zawodników klasy RS:X do Igrzysk
Olimpijskich.  Zebranie powyższych
informacji to zadanie, które powierzo-
no  grupie szkoleniowców wspomaga-
jących naszych zawodników: Pawła
Kowalskiego, Tomasza Rumszewicza,
Pawła Kacprowskiego, Roberta Janec-
kiego i oczywiście Andy’ego Zawieji.
Sprawy związane z adaptacją organi-
zmów i motoryką kontrolował sztab
medyczny: lekarz Witold Dudziński,
fizjolog Tomasz Grzywacz i masażysta
Przemek Lutomski. Za wiedzę mete-
orologiczną odpowiadał Robert Janec-
ki. Całość działań koordynował Tomasz
Chamera, który pełnił funkcję kierow-
nika ekipy. Przez kilka dni ekipę wspo-
maga była także przez wiceprezes PZŻ
ds. Sportu Piotra Winkowskiego. Tak
wyglądał sztab medyczno szkoleniowy.
Nie można pominąć ani zlekceważyć
żadnego elementu. A czas regat przed-
olimpijskich to najlepszy sprawdzian,
bo w warunkach zbliżonych do tych
jakie mogą panować podczas przyszło-
rocznych Igrzysk.

Zgodnie z przewidywaniami za-
wodnicy nie  mogli narzekać na brak
słońca. Temperatura powietrza co-
dziennie dochodziła do 31 stopni C.
Najchętniej więc czas spędzano  w kli-
matyzowanych pomieszczeniach, jed-
nak ze względu na ryzyko przeziębie-
nia - ulgę dawały  cienie drzew i para-
sole oraz chłodne prysznice, których na
szczęście w marinie nie brakowało.
Funkcje administracyjne i relaksacyjne
dla naszej ekipy, pełnił zakupiony przed
wyjazdem i zaadoptowany dla potrzeb
socjalnych (klimatyzacja, koje, siedzi-
ska, multimedia, żywność jofilizowa-
na) kontener Polskiego Związku
Żeglarskiego.

Cała ekipa zamieszkała w wygod-
nych i przyjaznych apartamentach w
hotelu Hai Qing, gwarantujących wła-
ściwy wypoczynek i regenerację sił
przed zawodami oraz w ich trakcie. To
bardzo ważne, bo regaty żeglarskie to
kilka dni zmagań na wodzie po parę
godzin dziennie. Jeżeli dodamy do tego
temperatury ponad 30 stopni i tropi-
kalną wilgotność, to zrozumiemy jak
ważna jest właściwa i szybka regenera-
cja psycho-fizyczna zawodnika.

Same wyniki sportowe tych regat
miały znaczenie drugorzędne. Przede

wszystkim dlatego, że do Chin poje-
chał „drugi garnitur sprzętowy”.
Krótki okres przerwy między Mi-
strzostwami Świata i regatami testo-
wymi uniemożliwił wysłanie najlep-
szego sprzętu, niemal wszystkim re-
prezentacjom narodowym. Sprzęt
trzeba załadować do odpowiednich
kontenerów i drogą morską przesłać
na miejsce regat. Przypomnę, że re-
gaty przedolimpijskie odbyły się bez-
pośrednio po Mistrzostwach Świata
gdzie toczyła się rywalizacja o moż-
liwość startu w Igrzyskach Olimpij-
skich. Dlatego tam startowano na naj-
lepszym sprzęcie. Brak tego sprzętu
oznacza trudności w zakresie opty-
malnego trymu, a co za tym idzie uzy-
skaniu właściwej prędkości żeglowa-
nia. Każdy zawodnik ma sprzęt dopa-
sowany do swoich możliwości fi-
zycznych. A jakie znaczenie ma od-
powiednie przygotowanie sprzętu
już parokrotnie opisywałem.

W ekipie panowała  przyjazna i
sympatyczna atmosfera, wszyscy
dopingowali się i pomagali sobie
nawzajem. Poranne odprawy zawie-
rające multimedialne prezentacje
prognoz pogody oraz wieczorne ana-
lizy wyścigów w formie luźnej dys-
kusji i wymiany poglądów między
zawodnikami i trenerami oraz kom-
pensacyjne ćwiczenia motoryczne,
wypełniały program dnia, w którym
główną część zajmowały oczywiście
wyścigi.

Regaty rozpoczęte, na start ru-
szyć mają wszystkie klasy. Po trwają-
cych niemal tydzień procedurach po-
miarów sprzętu, rejestracji zgłoszeń
i akredytacji motorówek, wreszcie
nadszedł czas startu w regatach. Pla-
nowane było rozgrywanie dwóch wy-
ścigów dziennie, ponadto każda kon-
kurencja mogła liczyć na dwa dni
wolne w czasie regat. Całość kończyć
miał wyścig medalowy, rozgrywany
zgodnie z nową formułą regat olim-
pijskich. Oczywiście wszystko uza-
leżnione było od warunków meteoro-
logicznych.

Wyniki oraz opis warunków jakie
panowały w trakcie regat przedstawię
w następnym numerze.

Zebrał i opracował
Zbigniew Solecki

Na dzień 24.09.2007 r. zostałem
zaproszony przez Przewodniczącego
Komisji Edukacji, Kultury i Turystyki
Rady Miejskiej w Złocieńcu. W tym
miejscu chciałbym serdecznie podzię-
kować Panu przewodniczącemu za
poświęcenie cennego czasu Komisji
mojej skromnej osobie.

Jak wynika z wyjaśnień jakie
otrzymałem od Pana Sekretarza Mia-
sta i Gminy Złocieniec, przyczyną
wszelkich nieporozumień było nie-
umiejętne czytanie zapisów budżeto-

P.S. Jak finansowany jest sport.
wych przez moją osobę. Otóż jak pisze
w budżecie, Zadanie z zakresu upo-
wszechniania kultury fizycznej i spor-
tu z uchwały Rady Miasta to powinie-
nem czytać wyjazdy na zawody człon-
ków klubów sportowych. Bez komen-
tarza. Jest mi przykro, że tylko moja
skromna osoba przysporzyła tyle pro-
blemów Panu Sekretarzowi, bo jak
stwierdził żaden mieszkaniec nie zgła-
szał zastrzeżeń w tym temacie.

Mieszkańcu siedź cicho i nie do-
pytuj, będziesz dobrym obywatelem.

  Zbigniew Solecki
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OFERTY PRACY
Na dzieñ 16.10.2007r.

1. Piekarz, Cukiernik Wymagania: wykształcenie zawodowe, mile widziany
staż pracy, aktualne uprawnienia.  Kontakt: Piekarnia Wacław Wasilewski
Spółka z o.o. ul. Grunwaldzka 29 73-155 Węgorzyno tel. 0-91 397-14-59
2. Piekarz  Wymagania: praktyka zawodowa.  Kontakt: Piekarnia BUŁECZ-
KA ul. Złocieniecka 21, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-17
3.Elektromonter (Montaż wiązek elektrycznych). Wymagania: osoby chętne
do pracy z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Kontakt: RIMASTER
POLAND SP. Z.O.O. ul. Kolejowa 4,78-550 Czaplinek tel. 0-94 375-36-70
4. Księgowa Wymagania: wykształcenie minimum średnie, dyspozycyjność, staż
pracy na ww stanowisku  Dobrze widziana znajomość j. niemieckiego. Kontakt: “AL.-
Samer” Spółka z o.o. ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36320-91
5. Sekretarka-Asystent Prezesa Wymagania: wykształcenie minimum średnie,
dyspozycyjność, odporność na stres, obsługa urządzeń  biurowych ( komputer, kse-
rokopiarka, fax, mile widziana znajomość języka niemieckiego Kontakt: “AL.-
Samer” Spółka z o.o. ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36320-91
6. Kadrowa Wymagania: wykształcenie minimum średnie, znajomość kadr, płac
i ZUS, dyspozycyjność, obsługa urządzeń  biurowych ( komputer, kserokopiarka,
fax, mile widziana znajomość języka niemieckiego  Kontakt: “AL.-Samer” Spół-
ka z o.o. ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 094 36320-91
7. Pracownik przetwórni ryb.  Wymagania: osoby chętne do pracy,
 Kontakt: Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy Stebnicki 78-523 Nowe
Worowo tel. 0-94 3615-712
8. Stolarz Wymagania: Praktyka zawodowa Kontakt: Zakład Stolarski Andrzej
Schwalbe ul. Malczewskiego 5,78-500 Drawsko Pom. Tel. 094 36-333-13
9. Barmanka - Kelnerka Wymagania: Praktyka zawodowa Kontakt: P.H.U. “GO-
ŚCINIEC” ul. J. Sobieskiego 1 A,78-500 Drawsko Pom. Tel. 603-664-122
10. Pracownik fizyczny Wymagania: Osoby chętne do pracy z orzeczeniem
o stopniu niepełnosprawności Kontakt: “TEKMAR” Borne 12,78-506 Ostro-
wice, tel. 094 36-15-372
11.Elektryk Wymagania: aktualne uprawnienia elektryka do 1 KW Kontakt: Al.-
Samer Spółka z o.o ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36320-91
12. Mechanik-spawacz Wymagania: uprawnienia na wózek widłowy, prawo
jazdy na ciągnik rolniczy Kontakt: Al.-Samer Spółka z o.o ul. Słoneczna 5,
78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36320-91
13. Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe magisterskie.  Kontakt: Jed-
nostka Wojskowa 1696 Złocieniec, 78-520 Złocieniec tel. 0-94 36-370-46
14.Pracownik fizyczny  Wymagania: Praca na akord – łupanie drewna ko-
minkowego Kontakt: PPUH W. G. Fabich ul. Starogrodzka 33,78-500 Draw-
sko Pom. Tel. 094 36-345-31
15.Pracownik budowlany, Murarz.  Wymagania: Praca na akord, zapewnio-
ne zakwaterowanie, dojazd do pracy i z powrotem, soboty, niedziele wolne.
Kontakt: Zakład Ogólnobudowlany Andrzej Żabicki 78-520 Złocieniec, ul.
Racławicka 3/74,  Tel. 601-951-978, 601-050-060
16. Kierowca samochodu ciężarowego Wymagania: aktualne uprawnienia
Kontakt: Al.-Samer Spółka z o.o ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel.
094 36320-91
17. Pracownik fizyczny Wymagania: Osoby chętne do pracy Kontakt: “BTO
PRODUKCJA OKIEN” Sp. z o.o. 78-506 Ostrowice, tel. 094 36-15-404
18. Operator urządzeń grzewczych.  Wymagania: doświadczenie zawodowe,
aktualne uprawnienia Kontakt: Wojskowa Administracja Koszar w Drawsku
Pom. ul. Główna 1, 78-513 Oleszno,  Tel. 0-94 36-740-31 Sochacki Tadeusz
19. Kierowca kat. C,E – Magazynier. Wymagania: aktualne uprawnienia,
wymagany staż pracy,  Kontakt: PPHU “TERMEX” Robert Gontarek ul.
Starogrodzka 29, 78-500 Drawsko Pom. tel. 660-48-93-19
20. Kierowca kat. C+E Wymagania: Prawo jazdy kat. C+E, zaświadczenie na
przewóz rzeczy, aktualne badania lekarskie i psychologiczne  Kontakt: PPUH
W. G. Fabich ul. Starogrodzka 33,78-500 Drawsko Pom. Tel. 094 36-345-31
21. Sprzedawca.  Wymagania: wykształcenie min. średnie, doświadczenie w
obsłudze klientów, łatwość nawiązywania kontaktów,  dyspozycyjność, ob-
sługa komputera, uregulowany stosunek do służby wojskowej, niepalący
 Kontakt: Alsat Pl. Konstytucji 8, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36-332-59,
email: alsat@poczta.onet.pl
22. Pracownik obsługi trzody chlewnej Wymagania: Osoby chętne do pracy
Kontakt: “Agri Plus Sp. z o.o. 60-324 Poznań ul. Marcelińska 92/94, e-ma-
il:rekrutacja@agriplus.pl
23. Tokarz/Frezer Wymagania: Wykształcenie zawodowe w kierunku tokarz/fre-
zer, samodzielność, pracowitość, odpowiedzialność,  umiejętność pracy w zespo-
le, mile widziani również młodzi do przyuczenia. Kontakt: “Flow Technics” Sp.
z o.o. Złocieniec, ul. Mirosławiecka 38, 78-520 Złocieniec, tel. 0-94 36-734-07
24. Pracownik fizyczny Wymagania: Osoby chętne do pracy K o n -
takt: Zakład Napraw Infrastruktury w Stargardzie Szczecińskim ul. Broniew-
skiego 6,  73-110 Stargard Szczeciński tel. 0-91 4713190 Janusz Wanda
25. Spawacz, Monter (konstrukcji stalowych), Ślusarz Wymagania: Osoby
o wysokich kwalifikacjach i posiadających staż pracy, spawających metodą
o profilu 135, 136 Kontakt: “GSB Industry” Sp. z o.o. ul. Szkolna 5, 78-530
Wierzchowo

(DRAWSKO POM.) W dniu 16
bm., o godz. 17.17, do Powiatowego
Stanowiska Kierowania Państwowej
Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim
wpłynęło zgłoszenie o plamie substan-
cji ropopochodnej płynącej rzeką
Drawą przez Drawsko Pomorskie.

Niezwłocznie po przyjęciu zgłosze-
nia strażacy z Jednostki Ratowniczo
Gaśniczej PSP w Drawsku Pom. przy-

PLAMA NA DRAWIE
stąpili do działań. Ustawili na rzece
zaporę, która  wyłapała część płynącej
substancji. Jak się wczoraj dowiedzie-
liśmy w PSP -  plama okazała się niezbyt
wielka i rozproszyła się sama. Najpraw-
dopodobniej wylew pochodził z pobli-
skiej bazy maszyn, a jak się dostał do
rzeki - ustala Policja i Powiatowy In-
spektor Ochrony Środowiska.        (r)

          Foto: PSP w Drawsku Pom.

DZIECI UKRAD£Y STARUSZKOWI
ROMETA

(DRAWSKO POM.) 13.10.2007r. o
godz. 13:10 w Drawsku Pom., dwaj nielet-
ni w wieku 14 lat dokonali kradzieży mo-
toroweru marki ROMET. Pokrzywdzony
71-letni mieszkaniec gminy Drawsko
Pom. oszacował straty na kwotę 300 zł.

OKRADLI MERCEDESA
(DRAWSKO POM.) 11.10.2007r.

około godz. 21:00 dyżurny z KPP
Drawsko Pom. otrzymał zgłoszenie, że
w Drawsku Pom. przy ul. Sybiraków, na
parkingu niestrzeżonym nieustalony
sprawca włamał się do samochodu oso-
bowego marki MERCEDES. Łupem
włamywacza stał się zestaw głośnomó-
wiący do telefonu komórkowego oraz
pieniądze. Pokrzywdzony mieszkaniec
Drawska Pom. oszacował straty na
łączna kwotę 500 zł.

Z KAMIENIEM NA SAMOCHÓD
(LINOWNO) 13.10.2007r. około

godz. 17:08 dyżurny Komendy Powiato-
wej Policji w Drawsku Pom. został po-
wiadomiony, że na terenie Ośrodka
Wypoczynkowego "Górka" w Linow-
nie, gmina Drawsko Pom., 54-letni oby-
watel Niemiec, przy użyciu kamienia,
uszkodził karoserię samochodu osobo-
wego marki MERCEDES. Pokrzywdzo-
ny 43-letni mieszkaniec Niemiec osza-
cował straty na łączna kwotę 15000 zł.

MOTOCYKLEM W SARNÊ
(DOŁGIE) 13.10.2007r. o godz.

19:00 w miejscowości Dołgie, gmina
Złocieniec, kierujący motocyklem mar-
ki SUZUKI 21-letni mieszkaniec Ostro-
wic, na prostym odcinku drogi uderzył w
sarnę, która nagle wtargnęła na jezdnię.
W wyniku zdarzenia kierujący ze złama-
nym obojczykiem trafił do szpitala.

NIETRZE•WI KIERUJ¥CY
(DRAWSKO POM.) 11.10.2007r.

godz. 23:40, Drawsko Pom. ul. Zamko-
wa; podczas kontroli drogowej poli-
cjanci RD ujawnili, że kierujący samo-
chodem osobowym marki FIAT BRA-
WO mieszkaniec Łobza znajduje się w
stanie nietrzeźwości - 1,64 promila al-
koholu w wydychanym powietrzu.

(ZAGOZD) 12.10.2007r. godz.
16:15, Zagozd, gmina Drawsko Pom.;
podczas kontroli drogowej policjanci
Ruchu Drogowego ujawnili, że kierują-
cy samochodem osobowym marki FIAT
126P 34-letni mieszkaniec gminy
Drawsko Pom. znajduje się w stanie
nietrzeźwości - 2,02 promila alkoholu
w wydychanym powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 13.10.2007r.
godz. 00:10, Złocieniec, ul. 11 Listo-
pada;  podczas kontroli drogowej po-
licjanci ujawnili, że kierujący rowerem
39-letni mieszkaniec gminy Złocie-
niec znajduje się w stanie nietrzeźwo-
ści - 1,81 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu, a ponadto naruszył
sądowy zakaz kierowania wszelkimi
pojazdami mechanicznymi i rowerami
orzeczony przez Sąd Rejonowy w
Drawsku Pom.

(DRAWSKO POM.) 14.10.2007r.
godz. 07.07, Drawsko Pom., ul. Mic-
kiewicza;  podczas kontroli drogowej
policjanci ujawnili, że kierujący samo-
chodem osobowym marki NISSAN
ALMERA 56-letni mieszkaniec Draw-
ska Pom. znajduje się w stanie nietrzeź-
wości - 1,07 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

(KALISZ POM.) 14.10.2007r.
godz. 11:30, Kalisz Pom., ul. Kręta;
podczas obsługi zdarzenia drogowego
policjanci ujawnili, że jeden z uczestni-
ków kolizji, kierujący samochodem
ISUZU TROPIC znajduje się w stanie
nietrzeźwości. Przeprowadzone bada-
nie na zawartość alkoholu w wydycha-
nym powietrzu wykazało 2,92 promile.
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Poprawne rozwiązania należy wysyłać na adres:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6.

A gdzie rowery

Jeszcze w mieœcie,
ale ju¿ bez chodnika
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